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رییس دبیرخانه شورای سیاستگذاری ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشورمطرح کرد:

اصفهان میزبان تمرکز ۲ هزار کانون مساجد

5

یک متخصص بافت های تاریخی تاکید کرد:

گردشگریِ عامل تخریب میراث فرهنگی، غیرمجاز!

کانون خدمت رضوی زیارت رهپویان آسمان هشتم، در پایانه مسافربری کاوه افتتاح شد.  
رسول شجاعی / خبرگزاری ایمنا
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رویداد ملی نوآیند چیست و چه هدفی را 
دنبال می کند؟

رویداد ملی نوآیند یک رویداد برای کشف مسائل نوپدید 
آینده است. یک رویداد آینده پژوهان است و هدفش این 
است که مسئله هایی که درآیندِ احتمالًا به وجود می آید 
و هنوز ایجاد نشده و ذهن سیاست گذار را به خودش 
مشغول نکرده، آن مسئله ها را شناسایی کند، پرورشش 
بدهد و به دستور کار سیاستی نظام حکمرانی تبدیل کند. 
در این خصوص با توجه به گردهمایی تخصصی روز 
جهانی آینده رویدادی به شکل جمع سپارانه برگزار شد 
با این هدف که از تفکر و خلاقیت جمعی نخبگان و مردم 
استفاده کند برای در دستورکارگذاری مسائل نوپدید. چند 
ماه گذشته فراخوان این گردهمایی اعلام شد و تعدادی از 
ایده ها جمع آوری شد. سپس ایده ها منتوری خواهد شد 
و تبدیل به گزارش هایی می شوند که بتوانند مساله های 
نوپدید را به خوبی معرفی و سیاستگذاری کنند. امسال 
رویداد نوآیند 2 برگزار شد. سال گذشته اولین رویداد بوده 

و خوشبختانه تجربه موفقی بود.

خروجی اولین رویداد چه بود وبه حل 
مسائل مختلف کشور چه کمکی توانست 

داشته باشد؟
توانست یک سری از مسائل آینده را جستجو و ادبیات 
گذاری کند. حتی از ایده های برگذیده سال گذشته یک 
نمونه اش درباره همین مساله اغتشاشات یا واقعه اخیر با 

محوریت برخی جریان های زنانه رخ داد، بود.

یعنی ماجرای اعتراضات یا به فرموده شما 
اغتشاشات، سال قبل در اولین رویداد 

نوآیند پیش بینی شده بود؟
بله، اتفاقاً برگذیده هم شد و قضیه را کاملًا عینی توصیف 

کرده بود.

آیا راهکار موثری ارائه شده بود؟

مشکل این است که باید مساله های نوپدید را جدی تر 
بگیریم. متاسفانه به آن معنا که باید جدی گرفته نشد. 
دومین گردهمایی هم بیشتر با هدف این برگزار شد که 
بتوانیم ضریب اهمیت رویداد را بالا ببریم. یعنی پیش 

بینی و راهکارها جدی تر گرفته شود.

چه  نشست  دومین  این  در  امسال 
موضوعاتی بیشتر پیش بینی شد؟

مساله های متعدد مختلفی مطرح شد، مثل شخصی 
سازی آموزش، اینکه برویم به سمت آموزش هایی که 
شخصی سازی شده هستند. یا سواد هوش مصنوعی که 

باید برای آینده این مساله برنامه ریزی کنیم.

برای آینده پژوهی چند درصد ازجامعه 
نخبگانی استفاده می شود و آیا فقط از 

ایده های قشرخاصی استفاده می شود؟
نوآیند باز است و همه می توانند حضور داشته باشند. به 
شکل طبیعی ابتدا اعضاء اندیشکده ها بیشترین حضور 
را دارند یعنی هم دعوت شدند و هم بیشترین میزان 
اثرگذاری را دارند. همچنین دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی هستند که می توانند نقش داشته باشند.
ایده ها درچه قالبی پذیرفته می شود آیا به 

صورت ارائه مقاله است؟
خیر، درسایت »نوآیند« یک فرم ثبت نام است و باید به 
سه سؤال اولیه ای که درج شده پاسخ بدهند و پاسخ های 
مقاله ای هم نیاز نیست ارائه شود. درواقع مانند بوم های 
استارت تاپی است. سپس هریک از مراحل را طی 
می کنند. درنهایت گزارشی از مرکز پژوهش های مجلس 
با منتوری مشارکتی در قالب ایده ای نوآورانه تدوین و 

منتشر می شود.

یعنی پیش بینی از موضوعات مختلف 
جامعه بر مبنای اظهارنظرها و نوعی 
نظرسنجی است که درسامانه »نوآیند« درج 

می شود؟
ببینید، ایده های نوآورانه و خلاقانه در سامانه ثبت می شود 
و خودشان برمبنای همان پیش بینی می کنند. بعد ما 
همان پیش بینی ها را پیگیری می کنیم و به گوش 
سیاستگذاران می رسانیم که همه این ها درمرکز 

پژوهش های مجلس شورای اسلامی انجام می شود.

در مجموع هدف کلی »نوآیند« چیست و 
چه اندازه می تواند درحل مشکلات عدیده 

کشور تاثیرگذار باشد؟
این رویداد در همه ابعاد سیاسی اقتصادی و اجتماعی آینده 
نگری می کند. البته الان هدف حکمرانی پیش نگر است. 
یعنی حکمرانی که بتواند یک قدم جلوترش را ببیند و 

بتواند برای بعد فکر کند.

برای مشکلات اقتصادی تا الان چه پیش 
بینی و راه حل و ایده هایی ارائه شده 

است؟
اگر پیش بینی های بلند مدت داشته باشیم گشایشی رخ 
می دهد اما اگر بخواهیم نگاه های روزمره اقتصادی را 
دنبال کنیم، همیشه درهمین مساله ها باقی می مانیم. 
البته اینکه دربخش اجرا چه اندازه موفق شویم هم 

مهم است.

یعنی همکاری دستگاههای مختلف و عدم 
هرکدام مساوی با شکست آن ایده 

است؟
آینده پژوهشی کار ساده ای نیست یعنی این گونه نیست 
که به افراد بگوییم آینده نگر بشوید و آن ها هم آینده نگر 
شوند. لذا الان بر خود نگرش آینده پژوهی تمرکز داریم. ما 
نمی دانیم آینده چه می شود بنابراین از آن می ترسیم وقتی 
نسبت به نگرش دانش پیدا کنیم آمادگی ما هم بیشتر 
می شود و بدون ترس به استقبالش می رویم. آینده پژوهی 

ضرورت فعلی کشوراست و نباید از اجرای آن بترسیم.

مدیر گروه آینده پژوهشی مرکز پژوهش های مجلس در گفت و گو با اخبار اصفهان:

آینده پژوهی یک ضرورت است  

گزارش تصویریگفت و گو

در روزهای اخیر بازار ارز کشورمان روزهای پرملتهبی  
را پشت سر گذاشت. از این رو، قیمت دلار بر اساس 
مشاهدات عینی در بازار آزاد تا رقم حدوداً 60 هزار 
تومان نیز افزایش یافت با این حال اندکی بعد در یک 
بازه زمانی کوتاه عقب نشینی قابل توجهی را از خود 
نشان داد و به حوالی 53 و 54 هزار تومان رسید. رقمی 
که البته خود در قیاس با قیمت دلار در حدوداً یک 

ماه قبل، افزایش قابل ملاحظه ای را نشان می دهد.
با این همه، هم ناظران و تحلیلگران اقتصادی و هم 
افکار عمومی به طرح یک سؤال محوری می پردازند 

و آن این است که محرک های اصلی وقوع جهش 
ارزش در اقتصاد ایران چیست؟ جهش هایی که به 
نحو گسترده ای هم روح و روان و هم معیشت مردم 
کشورمان را تحت تأثیر قرار می دهند و با چالش هایی 
جدی رو به رو می سازند. به نظر می رسد جهت پاسخ 
به این پرسش به طور خاص می توان به دو مؤلفه 

محوری اشاره کرد.
اجرای  اراده جدی دولت در  1: عدم 

اصلاحات ساختاری در اقتصاد ایران
شاید اصلی ترین دلیل وقوع جهش های ارزی 

در کشورمان که در سال های اخیر عملًا به یک 
بیماری مزمن در اقتصاد ایران نیز تبدیل شده را 
بتوان عدم اراده جدی دولت و سازوکارهای حکمرانی 
اقتصادی  در کشورمان جهت اصلاح ساختار 
ایران دانست. از این منظر، بسیاری از ساختارها و 
سازوکارهای معیوب در فضای اقتصاد ایران وجود 
دارند که خود تسهیل کننده بحران ها و چالش های 
اقتصادی از جمله انفجار قیمت ارز در دوره های زمانی 

مختلف هستند. 
ادامه در صفحه 7 ...

سعیده اسکندری
سرمقالـــه
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بررسی دلایل وقوع جهش های ارزی در اقتصاد ایران
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یک استاد گویش شناسی هشدار داد؛

همسان سازی، تهدیدی جدی برای 
گویش های محلی

در نشست مشترک مطرح شد:

 ضرورت تقویت آیین نامه حمایت از
کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال

فاجعه ای که کام 2023 را همان ابتدا تلخ کرد!

 بررسی علت
زمین لرزه ترکیه
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استاندار اصفهان:

 دشمن خانواده ایرانی را
مورد هدف قرار داده است

چهره روز

مدیر طرح ساماندهی ناژوان خبر داد:

 تشکیل ستاد خدمات سفر
مدیریت ناژوان

6

مدیر طرح ساماندهی ناژوان از تشکیل ستاد خدمات سفر مدیریت 
ناژوان خبر داد و گفت: برنامه ریزی های جامعی در تکمیل چرخه 
خدمت و آماده سازی عرصه تفریحی و گردشگری ناژوان برای 

میزبانی از مهمانان و گردشگران نوروزی انجام شده است.

ی مهر
منبع: خبرگزار

15 Home Remedies for Allergies

 دریا وفایی   نوآیند یک پلتفــرم نوآوری باز اســــت. همه کسانی 
که ذهــن خالق و جســــتجوگری دارند و در مطالعات و 
کرسی ها و تدریس های دانشـگاهی به مسئله ای از مسئله های 
آینده ایران رسیده اند، یا در محیط کار و سفر به کشــورهای دیگر، 
تصویری از آینده ایران را حدس زده اند، می توانند عضوی از رویداد 
نوآیند باشند و با ورود به این ســــامانه، ایده و حدس اولیه خود را 
در قالب مکتوب یا ویدئو ثبت کنند... . با حجت الاسلام احمد کوهی 
مدیر گروه آینده پژوهشی مرکز پژوهش های مجلس شورای 

اسلامی دراین باره به گفتگو نشستیم که در ادامه می خوانید:



در شـــهر

Isfahan News
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سهل  بدلیل  گفت:  اصفهان  استاندار 
انگاری های گذشته؛ دشمن به صورت 
موریانه وار تاروپود خانواده ایرانی را مورد هدف 
قرار داده است و نگران هستیم عنصر خانواده 
به عنوان اساسی ترین نهاد اجتماعی مانند 

کشورهای غربی دچار فروپاشی شود.
  سیدرضا مرتضوی روز چهارشنبه در کارگروه 
اجتماعی استان اصفهان که با حضور معاون 
وزیر کشور برگزار شد، افزود: نگاه به خانواده 
که معطوف به زندگی عفیفانه است و توجه 
به امر و راهبرد عفاف و حجاب در مراودات 
اجتماعی همیشه مورد توجه مردم شریف 

استان قرار گرفته است.
استاندار اصفهان اظهار داشت: اصفهان نسبت 
به سایر نقاط کشور شرایط متفاوتی را دارد 
مردم این خطه به جانفشانی و ایثار بی حد 
و مرز در دوران دفاع مقدس شُهره هستند؛ 
وفاداری و ایثار مردم اصفهان سرمایه های 
بی بدیل استان است که بعنوان یک دارایی 

ارزشمند همیشه مورد توجه قرار گرفته اند.
استاندار اصفهان با اشاره به سفر رئیس قوه 
قضاییه به استان اصفهان عنوان کرد: همزمان 
با سفر رئیس قوه قضائیه به استان، تنها در یک 
روز ۴۹ نفر از کسانی که محکوم به قصاص 
بودند، در فرایند صلح و سازش توسط اولیای 

دم بخشیده شدند.
وی خاطرنشان کرد: نیاز است با همت عمومی 
و تلاش ویژه بالادستی به صورت منظم در 

این خصوص هدف و برنامه داشته باشیم.
مرتضوی گفت: درصدد هستیم مجموعه 
رصدی را تعریف کنیم تا با پشتیبانی سازمان 
امور اجتماعی کشور بتوانیم اطلس اجتماعی 
استان را به صورت منظم و با سازوکار مناسبی 

تهیه و تدوین کنیم.
وی همچنین از مساعدت معاون وزیر کشور 
در اختصاص و افتتاح مجموعه فدک بعنوان 
سرپناهی برای بی خانمان ها تشکر و قدردانی 
کرد. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استانداری اصفهان نیز در این نشست بیان 
کرد: گزارش هایی که در این جلسه ارائه شد 
مثال های کوچکی از فعالیت های انجام شده 
در استان است. محمدرضا جان نثاری ادامه داد: 
تلاش می کنیم تا سرمایه انسانی گرانقدری 
که داریم را حفظ کنیم. این مردم بارها ثابت 
کرده اند که پای عقاید خود ایستاده اند اما 
دشمن حتی لحظه ای دست از فتنه انگیزی 

علیه مردم ایران اسلامی بر نمی دارد.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان گفت: تعداد بیشترین آمار خیریه ها 
متعلق به استان اصفهان است، از طرفی این 
مردم همیشه در دفاع از حق، اسلام، میهن 
و هم میهنان خود پیش قدم بودند از این رو 
نگران آسیب های اجتماعی متعددی هستیم 

که مردم ما را تهدید می کند.
وی یادآور شد: البته باور داریم که می توانیم 
مشکلات را کاهش دهیم به همین دلیل از 
وزارت کشور و ریاست سازمان امور اجتماعی 
کشور تقاضای پشتیبانی داریم تا به ما کمک 
کنند این سرمایه عظیم را برای کشور حفظ 

کنیم.

دشمن خانواده ایرانی 
را مورد هدف قرار 

داده است

استاندار اصفهان:

یک نویسـنده و فعـال فرهنگـی با بیـان اینکـه یکـی از بهترین 
فعالیت هـا بـرای تبدیل شـدن بـه خواننـده حرفـه ای کتـاب، 
مرورکردن و یادداشـت نویسـی اسـت، گفت: در خوانـدن کتاب، 
تمرینِ هنـرِ خوب شـنیدن و خوب دیـدن اهمیت بسـیاری دارد. 
محمدرضا رهبری، درنشسـت همخوان ازسلسـله نشسـت های 
معیارهـای انتخـاب مناسـب کتـاب، کـه بـا عنـوان »راهنمای 

تبدیل شـدن بـه کتاب خـوان حرفـه ای« در کتابخانـه علامـه 
امینـی اصفهـان برگـزار شـد، بـا اشـاره بـه دو نـگاه کل نگـر و 
جزءنگـر، گفـت: بنـا بـه فراخـور آمـوزش، رشـته و کاری کـه 
می خواهیـم انجـام دهیم ایـن دو رویکـرد همیشـه بایـد همراه 
بـا مـا باشـند. او افـزود: داسـتان به عنـوان یـک عمـل خلاقانه 
و نویسـنده به عنـوان کسـی کـه رفتـار و نـگاه خلاقانـه ای 

نسـبت به جهـان دارد به دنبـال جزئیات هسـتند. داسـتان یعنی 
جزئیـات، جزئیـات رابطه من بـا دیگری و بـا جهان هسـتی. اگر 
داسـتان نویسِ جزءنگـر نـگاه کلی نداشـته باشـد دچار مشـکل 

. می شـود
رهبـری یـادآوری کـرد: مـا به عنـوان جمـع کتاب خـوان بایـد 
هـرروز مهـارت خـود را افزایـش داده و کتاب هـا را در جملات و 
کلمات کوتاه تـری معرفـی کنیـم، به خصـوص در دوران کنونی 
که سـرعت در حـالا بـالا رفتـن و به اصطلاح آسانسـوری شـده 
اسـت، یعنی با بـودن در یک آسانسـور بایـد بتوانیم کتابـی را به 

دیگـری معرفـی و او را بـرای خوانـدن کتاب قانـع کرد.
او ادامـه داد: به شـکل تجربـی می دانیم کـه برخورد مـا با جهان 
به صـورت احساسـی اسـت، اما چقـدر با حس هـای خود را آشـنا 
هسـتیم؟ چـه تعـداد از احسـاس های خـود را می شناسـیم؟ 
مـا به عنـوان داسـتان نویس بایـد حداقـل ۳۰ حـسِ خـود را 
بشناسـیم؛ ضمن اینکه باید بـرای جهان نام گذاشـت و البته باید 

احساسـات را شـناخت و بـرای آن ها نیـز نام گذاشـت.
معـاون فرهنگی جهاد دانشـگاهی واحـد اصفهـان تصریح کرد: 
زمانی کـه کتابـی را می خوانیـم، در مرتبـه اول ممکن اسـت آن 
را روخوانـی کنیـم، در مرتبه بعد ممکن اسـت آن بررسـی کنیم، 
مرتبه سـوم ممکن اسـت تحلیـل کنیـم و در مرتبه بعـد مطالعه 
تطبیقـی را انجـام می دهیـم، یعنی ۴ مرحلـه بـرای خواندن یک 
کتـاب وجـود دارد. حال پرسـش این اسـت کـه وقتی مـا کتابی 
را می خوانیـم در کدام مرحله هسـتیم؟ اگـر خواندنِ مـا ۴ مرحله 
دارد در ایـن صـورت بـرای خواندن عمیـق و نه سـطحی، چطور 

از ایـن چرخـه اسـتفاده کنیم؟ پاسـخ این اسـت کـه در خواندن، 
مرحلـه اول، عمل یادگیری نیسـت.

رهبری سـپس با طـرح این پرسـش که در مـرور اجمالـی کتاب 
به چیـزی توجـه می کنیـد، گفت: توجـه بـه جلـد، صفحه آرایی، 
فهرسـت، شناسـنامه، جنس کتـاب، خوش خـوان بـودن، کاغذ، 
کتابشناسـی، مقدمـه، نمایه و بسـیاری دیگـر، ازجملـه مواردی 
اسـت که باید در مـرور اجمالی یـک کتاب بـه آن ها توجـه کرد، 
چراکه کتـاب باکیفیـت حتی در مـرور اجمالـی نیز در شـما تأثیر 
می گـذارد؛ بنابرایـن مرحله اول بـرای خواندن یک کتـاب، مرور 

اجمالی اسـت.
او اضافـه کـرد: بعـد از مـرور اجمالـی روی کتـاب، بـه جـدول 
برنامه ریـزی نیازمنـد داریـم. آیـا بـرای فعالیت هـای مطالعاتی 
خـود جـدول زمان بنـدی داریـد؟ آیـا سـاعت مشـخصی بـرای 

خوانـدن کتـاب داریـد؟
رهبری خاطرنشـان کـرد: وقتی بـه پدیـده ای در جهان هسـتی 
توجـه می کنیـد نیمکـره راسـت تصویـری از آن را در ذهن خود 
خواهـد داشـت و نیمکـره چـپ در مـورد آن منطقـی برخـورد 
می کند. در نوشـتن اگر بتوانیم از قدرت نیمکره راسـت اسـتفاده 
کـرده و بلافاصلـه آن را بـا نیمکـره چپ تعدیـل کنیـم موفق به 
نوشـتن متن خوبی خواهیـم شـد، به این ترتیب از هـر دو نیمکره 

اسـتفاده کرده ایـم.
این نویسـنده در ادامـه، به عناصـر اصلـی تندخوانـی پرداخت و 
گفـت: یک خواننـده حرفه ای بـرای اینکه بعـد از خوانـدن، دچار 
فراموشـی نشـود موقـع خوانـدن کتـاب، یکسـری فعالیت هـا و 

بعـد از خوانـدن آن نیـز فعالیت هـای دیگـری را انجـام می دهد؛ 
بنابراین بعـد از نهایتـاً ۴۰ دقیقه کتاب باید اسـتراحت کـرده و به 

فعالیـت دیگـری پرداخت.
او افـزود: کتـاب را باید چطـور خواند که بتـوان آن را بـه دیگران 
نیز آموخـت؟ در ایـن مبحث بایـد بعـد از خواندن کتـاب به مرور 
و یادداشـت نویسـی توجه کـرد. آمـار می گوید ۵۰ درصـد مردم 
بعـد از خوانـدن کتـاب چیـزی از آن بـه یـاد ندارند کـه علت آن 
مـرور نکـردن و بـرای دیگـری نگفتـن اسـت. رهبـری بـا بیان 
اینکه یکـی از بهتریـن فعالیت ها برای تبدیل شـدن بـه خواننده 
حرفـه ای کتـاب، یادداشـت نویسـی اسـت و یکـی از الزامـات 
داسـتان نویس ها نیـز پژوهـش و مطالعـه اسـت، بیـان کـرد: 
وقتـی کتابـی را مطالعـه کردیم یکـی از مسـائل مهم این اسـت 
کـه حتمـاً پرسشـی را از کتـاب بپرسـیم، مثـلًا اینکه تـو )یعنی 
کتـاب( می خواهـی بـه کـدام پرسـش یا بـه کـدام دغدغـه من 
پاسـخ دهی؟ او سـپس به اهمیت موضوع نقشـه ذهنـی پرداخت 
و تأکیـد کـرد: بعـد از خوانـدن کتـاب لازم اسـت که یک نقشـه 
ذهنـی از آن به دسـت آورید. معـاون فرهنگی جهاد دانشـگاهی 
واحد اصفهان با اشـاره به اهمیـت کلیدواژه در یادداشت نویسـی، 
اضافه کـرد: شـنیدن، امـر بسـیار مهمی اسـت و لازم اسـت که 
ما شـنونده خوبی باشـیم. شـنیدن یک هنـر اسـت و اصطلاح به 
آن هنر فراموش شـده می گوینـد. در خواندن کتـاب، تمرینِ هنرِ 
خـوب شـنیدن اهمیـت بسـیاری دارد؛ بنابرایـن لازم اسـت که 
تکنیک هـای خـوب شـنیدن را بیاموزیـد. بـرای تبدیل شـدن به 
کتاب خـوان خوب، بـه خوب شـنیدن و خـوب دیدن نیـاز داریم.

در نشست همخوان از سلسله نشست های معیارهای انتخاب مناسب کتاب مطرح شد:

چگونه به کتاب خوان های حرفه ای تبدیل شویم؟

عضو گروه هوافضای دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی اصفهان اظهار 
داشت: مسابقات دانشجویی طراحی، ساخت و پرواز گلایدرهای دست پرتاب در 
فروردین ۱۴۰۲ با هدف پویاسازی فضای دانشگاه و ایجاد بستر مناسبی بمنظور 

نوآوری، رشد و ارتقای تیم های دانشجویی در این مرکز علمی برگزار می شود.
دانیال احمدیان با بیان اینکه این مسابقه به همت تیم دانشجویی هوافضای 
دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی اصفهان، برگزار می شود، افزود: این 
رقابت ها، بستر مناسبی برای نوآوری دانشجویان مستعد، صنعتی سازی و تجاری 
سازی ایده های برتر در زمینه دانش هوا و فضا و برقراری ارتباط بهتر و بیشتر بین 

استادان، دانشجویان و صنایع فعال در این عرصه را فراهم می کند.
وی با اشاره به حمایت نهادهای مختلفی مانند شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
و شرکت هواپیماسازی ایران )هسا( از این رویداد، اضافه کرد: به تیم های برتر این 

مسابقه گواهی معتبر آموزشی، جوایز نقدی و پژوهانه اهدا خواهد شد.
وی با بیان اینکه علاقه مندان به شرکت در این مسابقه باید دانشجو و در قالب 
گروه های یک تا سه نفره باشند، خاطرنشان کرد: سرپرست گروه باید دانشجوی 
یکی از دانشگاه های اصفهان، صنعتی اصفهان، مالک اشتر، آزاد اصفهان، آزاد 
خمینی شهر و آزاد نجف آباد باشد اما سایر دانشجویان عضو گروه می توانند از 

دانشگاه های مختلف کشور باشند.
احمدیان با اشاره به اینکه برگزاری چنین مسابقه هایی علاوه بر ارتقای سطح 
علمی و فناوری دانشجویان به ترغیب آنها برای کار پژوهشی و گروهی کمک 
می کند، تصریح کرد: اگر دانشجویی با اصول آیرودینامیک گلایدر آشنا باشد، 

این دانش می تواند در عرصه طراحی و ساخت هواپیما و بالگرد نیز به کار آید.
وی گفت: گلایدر بر اساس تعاریف موجود به هواپیمای سنگین تر از هوا که در 
پرواز با واکنش های دینامیکی هوا بر سطوح بالابری آن پشتیبانی شده و از نیروی 
موتور بهره نمی گیرد، گفته می شود و در گلایدر دست پرتاب، پیشران اولیه نیروی 

بازوی شخص است.
احمدیان با بیان اینکه بطور معمول در ساخت گلایدر از چوب بالسا، فوم، 
کامپوزیت یا پلیمر استفاده می شود، افزود: این موضوع بستگی به خلاقیت تیم ها 
دارد و ما در امتیازدهی در مسابقه ملاک هایی مانند طول بال و بدنه و برُد پرواز را 

در نظر می گیریم و استفاده از قطعه الکترونیکی در گلایدر ممنوع است.
وی با اشاره به اینکه گلایدرها در بخش های مختلف مانند ورزش هوانوردی و 
عملیات های مخابراتی کاربرد دارد، خاطرنشان کرد: تداوم برگزاری رویدادهایی 
مانند مسابقه دانشجویی گلایدر دست پرتاب به حمایت مالی و معنوی شرکت ها 

و نهادهای مختلف نیاز دارد.
وی به برگزاری کارگاه آموزشی طراحی و ساخت گلایدر دست پرتاب در ۱۶ 
اسفند جاری در دانشگاه صنعتی اصفهان اشاره و اضافه کرد: حدود ۲۰۰ دانشجو 
در این کارگاه که یکی از برنامه های مسابقه گلایدر دست پرتاب است، شرکت 

کردند.
احمدیان با بیان اینکه آخرین فرصت ثبت نام در این رویداد فردا جمعه از ساعت 
۱۲ است، گفت: علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه می توانند 
 iutflycup@ به کانال مربوطه در شبکه های اجتماعی از جمله ایتا به نشانی

مراجعه کنند.
مسابقه دانشجویی طراحی، ساخت و پرواز گلایدرهای دست پرتاب ۱۷ تا ۱۹ 

فروردین سال آینده در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار می شود.

دانشـگاه صنعتی اصفهان میزبان نخسـتین دوره 
از مسـابقات »جـام پـرواز« بـا موضـوع رقابـت 
دانشـجویی طراحی، سـاخت و پـرواز گلایدرهای 

دسـت پرتـاب خواهـد بود.

اصفهان میزبان مسابقه 
دانشجویی گلایدرهای 

دست پرتاب

عضو گروه هوافضای دانشکده مهندسی مکانیک 
دانشگاه صنعتی اصفهان خبر داد:

خبر روز

شـورای  دبیرخانـه  رییـس 
هماهنگـی  سـتاد  سیاسـتگذاری 
کانون های فرهنگی هنری مسـاجد 
کشـور گفت: بیش از ۲۶ هزار کانون 
فرهنگـی هنـری مسـاجد در کشـور 
وجود دارد که نزدیک ۲ هـزار مورد از 
کانون ها در اسـتان اصفهان متمرکز 
هسـتند. محمد تقی محمدیان اظهار 
داشـت: اسـتان اصفهـان و مجموعه 
کانون های فرهنگی هنری مسـاجد 
ایـن اسـتان به لحـاظ شـاخص های 
کمی و در شـاخص های کیفـی رتبه 
اول را دارد که از نـکات قابل اعتنایی 

محسـوب می شـود.
وی ادامـه داد: حـدود هـزار و ۹۲۳ 
کانـون فعـال در اسـتان اصفهـان 
وجـود دارد کـه مسـوولان اسـتان 
بـا عـرق مسـجدی خـود کارهـا را 
بـه پیـش می برنـد و یکهـزار و ۳۰۰ 
کتابخانـه فعـال مسـجدی بصورت 
مخزن بـاز و دارای کتابخانه و قرائت 
خانـه وجـود دارد که خدمـات لازم را 

بـه مخاطبـان ارائـه می دهنـد.
شـورای  دبیرخانـه  رییـس 
هماهنگـی  سـتاد  سیاسـتگذاری 
هنـری  فرهنگـی  کانون هـای 
مسـاجد کشـور افـزود: ۴۳۹ گـروه 
سـرود مسـجدی در اسـتان وجـود 
دارد کـه کـودکان نوجوانـان در ایـن 
گروه هـا بـه اجـرا و تمریـن سـرود 

. نـد ز ا د می پر
وی اضافه کرد: ۲۶۹ گـروه نمایش و 
۱۴۴ گروه فیلـم سـازی و ۴۹۵ گروه 
هـم در زمینـه هنرهـای تجسـمی و 
ادبـی فعالیـت می کننـد کـه حـدود 
۳۴۰ هزار نوجوان و جوان مسـجدی 
را در بـر می گیرد که اسـتان اصفهان 
از نظـر تعـداد اعضـای کانون هـای 
فرهنگی هنری مسـاجد کشـور یا به 
تعبیـری بچه هـای مسـجد در رتبـه 

اول قـرار دارد.
محمدیـان ابـراز امیـدواری کـرد 
کـه بـا توجـه بـه ایـن ظرفیت های 
موجـود در ایـن اسـتان و بـا توجه به 
شـاخص های ممتاز کمی بـه مرحله 
ارتقـای شـاخص های کیفی دسـت 
پیـدا کنیم و حضور بچه های مسـجد 
را در امـر مبـادی مختلـف فرهنگـی 
شـاهد باشـیم و بتوانیـم از مجموعه 
تربیـت نیـرو و تولیـد محصـول 
فرهنگـی ایـن افـراد اسـتفاده کنیم.

وی خاطرنشـان کـرد: بـا توجـه بـه 
اینکـه کانون های فرهنگی مسـاجد 
بطـور کامـل مـردم پایـه هسـتند و 
مبتنـی بـر اقتضائات محله ها شـکل 
گرفتـه و در حـال فعالیـت هسـتند، 
خودشـان وظیفه انقلابی و مسجدی 
خـود را انجـام می دهنـد و بچه های 
مسـجد با احسـاس مسـوولیت های 

اجتماعـی ایـن مسـاجد را خالـی 
نگذاشـتند.

شـورای  دبیرخانـه  رییـس 
هماهنگـی  سـتاد  سیاسـتگذاری 
کانون های فرهنگی هنری مسـاجد 
کشـور بیـان کـرد: هجدهـم اسـفند 
بعنوان سـالروز تشـکیل کانون های 
فرهنگـی هنـری مسـاجد کشـور در 
کیـان اعتقادی مـا از جایگاه سـتُرگ 
و والایی برخوردار اسـت و مسجد در 
گام اول و نقطه آغاز انقلاب اسـلامی 
قرار داشـته و بطـور طبیعی اسـتمرار 
گام دوم انقلاب از مسـجد و با مسجد 

میسـر خواهـد شـد.
وی تاکید کرد: ضرورتی در مجموعه 
وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی 
بعنـوان نهاد رسـمی فرهنـگ و هنر 
کشـور احسـاس شـد که برای اینکه 
عناصـر فرهنگـی و هنری کشـور در 
مسـیر انقـلاب و نیروهـای مولـدی 
در ایـن عرصـه حضـور و ظهـور 
داشـته باشـند. مسـجد بعنوان یکی 
از کانون هـا و یا به تعبیری خاسـتگاه 
فرهنـگ و هنـر انقـلاب اسـلامی، 
می توانـد وظیفـه تعلیـم، تربیـت و 
پرورش نیروهای فرهنگـی و هنری 
را در زیسـت بـوم فرهنگـی انقـلاب 

اسـلامی بـر عهـده بگیرد.
محمدیان افزود: مسجد کارکردهای 
مختلفـی را در تاریـخ شـکل گیـری 
فعالیت های انقلابی بر عهده داشـته 
و شهدای بسیاری در عرصه فرهنگ 
و هنر از مسـاجد تقدیم انقلاب شـده 
که همـه اینهـا بچه هـای مسـجد و 
پـرورش یافته های مسـجد هسـتند 
که این عنـوان و کلیـد واژه بچه های 
مسـجد خود گواه و گویـای کارکرد و 

اهمیت ایـن موضوع اسـت.
وی ادامـه داد: مجموعـه کانون های 
فرهنگـی هنـری مسـاجد بـا چنین 
رویکری بـه میـدان فرهنـگ و هنر 
آمدنـد و امیدواریـم همانند ۳۰ سـال 
گذشـته کـه در فضـای فرهنگـی و 
هنری کشـور منشـأ اثـر بـوده از این 
بـه بعـد و در گام دوم انقـلاب هـم 
بتواننـد پرچـم داری تربیـت عناصـر 
فرهنگی و هنری مُجاهد و انقلابی را 
در دسـتور کار خود قرار دهنـد و ناظر 
بـر ایـن مأموریـت بتواننـد بصـورت 
بالنـده حرکت کننـد. مجموعـه این 
رویکردهـا را در کانون های فرهنگی 
هنری مسـاجد بعنـوان یک رسـالت 

جـدی دنبـال می کنیـم.
بـه گفتـه وی، مجموعـه کانون های 
فرهنگـی و هنـری و سـتاد ایـن 
کانون هـا در تـلاش اسـت کـه در 
دوره جدیـد فعالیت های خـود با یک 
رویکـرد هویـت بخشـی بـه عناصر 
فرهنگی و هنری مسـجد نسـبت به 

توانمند سـازی آنها و جریـان آفرینی 
در سـطح فضـای فرهنگـی کشـور 
مبـادرت کنـد و بـا شـبکه سـازی و 
سـازماندهی عناصـر انسـانی بتوانـد 
در اتمُسـفر فرهنگـی کشـور ایفـای 
نقش داشـته باشـد تـا به یـک نظام 
فرهنگـی و هنـری بـا ثبـات و پویا و 

بالنـده تبدیـل شـویم.
وی اضافـه کـرد: ایـن وجـه امتیـاز 
نظـام فکـری و معرفتـی جمهـوری 
عناصـر  از  کـه  اسـت  اسـلامی 
فرهنگـی و هنـری مُوحـد، مُجاهد و 
انقلابی بهـره مند بـوده و خواهد بود.

شـورای  دبیرخانـه  رییـس 
هماهنگـی  سـتاد  سیاسـتگذاری 
هنـری  فرهنگـی  کانون هـای 
مسـاجد کشـور گفـت: مُبتنـی بـر 
شـعار دولـت سـیزدهم کـه در ذیـل 
رویکـرد فرهنگـی این دولـت مطرح 
شـده با عنوان نهضـت بازگشـت به 
مسـجد، در سـاخت جدید حکمرانی 
انقلاب اسـلامی بویـژه در چلـه دوم 
و بـه تعبیـری در گام دوم انقـلاب 
نیازمند بـاز طراحی و بازسـازی نظام 
فرهنگی کشـور بصـورت جهـادی، 
انقلابـی و عقلانـی هسـتیم بـه 
نظـر می رسـد کـه نقطـه عزیمـت 
ایـن بازسـازی و بازطراحـی در دوره 

کنونـی، مسـجد خواهـد بـود.
وی با اشـاره به ظرفیت هـای موجود 
در سـتاد هماهنگـی کانون هـای 
فرهنگـی هنـری مسـاجد، گفـت: 
مردمـی بـودن، محلـه محـور بودن 
و هـم افزایـی بـا مجموعه هـای 
مختلـف فرهنگی و اجتماعی کشـور 
از جمله شـبکه امامت، ائمه جماعت، 
ائمـه جمعـه و مجموعـه بسـیج جزو 
کانون هـای  ممتـاز  ویژگی هـای 

فرهنگـی هنـری مسـاجد اسـت.
عناصـر  داد:  ادامـه  محمدیـان 

فرهنگـی فعـال در مسـاجد بـا هـم 
افزایـی کارهـا را دنبـال می کننـد 
در صورتیکـه اینگونـه اتفاق هـا در 
فضای فرهنگی و هنری کشـور رقم 
بخـورد بـه سـمت توسـعه فرهنگی 
پیـش خواهیـم رفـت و بـه سـمت 
توانمندسازی و مشـارکت حداکثری 
مردم بویـژه در فضـای اداره محله ها 
بـا نـگاه اصیـل انقلابـی و اسـلامی 

حرکـت خواهیـم کـرد.
شـورای  دبیرخانـه  رییـس 
هماهنگـی  سـتاد  سیاسـتگذاری 
هنـری  فرهنگـی  کانون هـای 
داشـت:  اظهـار  کشـور  مسـاجد 
فرهنگـی  کانون هـای  مجموعـه 
و هنـری مسـاجد بـا یـک نـگاه 
وسـیع آغـوش خـود را بـاز کردنـد 
و همـه نوجوانهـا و جوانهایـی کـه 
ظرفیت هـا و اسـتعدادهای مختلـف 
فرهنگـی و هنـری دارنـد می تواننـد 
از محل امن و ایمن مسـاجد و بسـتر 
توحیـدی و انقلابـی اسـتفاده کنند و 
آموزش هـای مختلـف را مبتنـی بـر 
اسـتعدادهای خاص خود فـرا بگیرند 
و در عرصه هـای فرهنگـی و هنـری 
توانمند شـوند و بـا توجه بـه زمینه ها 
و بسـترهای موجود خـود را به دریای 
مـواج عرصه تولیـد فرهنـگ و هنر و 
صنایع خـلاق فرهنگی وصـل کنند.

وی بیـان کـرد: تعلیـم، تربیـت و 
پرورش نیروهای فرهنگـی و هنری 
در زیسـت بـوم فرهنگـی انقـلاب 
اسـلامی یکی از رویکردهـای جدی 
در مجموعـه کانون هـای فرهنگـی 
هنـری مسـاجد اسـت کـه بعنـوان 
هدف اصلی این مجموعه محسـوب 

. می شـود
محمدیان گفت: یکـی از عرصه های 
اقدامـی کـه کانون هـای فرهنگـی 
و بویـژه سـتاد هماهنگـی کانون هـا 

در آن ایفـای نقـش کردنـد، ورود در 
زمینـه خدمـات اجتماعی بـوده که با 
مشـارکت برخـی از مجموعه هـای 
فرهنگی و اجتماعی در کشـور انجام 

شـده است.
شـورای  دبیرخانـه  رییـس 
هماهنگـی  سـتاد  سیاسـتگذاری 
کانون های فرهنگی هنری مسـاجد 
کشـور با اشـاره به انجـام ۱۴ دوره از 
طـرح مواسـات گفـت: در قالـب این 
طرح کلان توزیع گوشـت در اواسـط 
ماههـای قمـری در کشـور انجـام 
می شـود و در اسـتان اصفهان در هر 
دوره بیـش از ۱.۵ تن گوشـت در بین 
خانواده های نیازمند معیشـتی توزیع 

شـده اسـت.
وی افـزود: مجموعـه برنامه هـا و 
حمایت هـای محتوایـی و فرهنگـی 
از مسـاجد کشـور در مواقف مختلفی 
از جملـه ماه هـای مبـارک رمضـان 
بچه هـای  حضـور  بـا  شـعبان  و 
مسـجد انجـام می شـود و اعضـا 
در مناسـبت های مختلـف ملـی و 
مذهبی حضور جـدی دارنـد. در کنار 
عملیات های شـبکه فرهنگی کشور 
آن رویکرد جدی نیروسازی و تربیت 
نیروی انسـانی برای نظـام فرهنگی 
کشـور در ذیل کانون هـای فرهنگی 
هنـری مسـاجد انجـام می شـود و 
امیدواریـم ایـن مسـیر بـا صلابـت، 
درخشش و بالندگی بیشتری در سال 

آینـده هـم ادامه داشـته باشـد.
محمدیان ابـراز امیدواری کـرد که با 
ارتبـاط مسـتمر بـا کانون هـا و بویژه 
در خـط مقـدم جبهـه رسـانه بتوانیم 
مجموعـه ایـن فعالیت هـا را اطـلاع 
رسـانی کنیم تا موجب انگیزه بیشـتر 
خدمتگـذاران در مسـاجد و زحمـات 
این افـراد در سـپهر فرهنگی کشـور 

دیده شـود.

اصفهان میزبان تمرکز ۲ هزار کانون مساجد
رییس دبیرخانه شورای سیاستگذاری ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشورمطرح کرد:
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معاون سیاسـی، امنیتی و اجتماعی اسـتاندار اصفهـان گفت: موضوعـات مربوط 
به قشـر جوان بایـد به صورت ویـژه مورد توجـه تمامی دسـتگاه های اسـتان قرار 

. د گیر
محمدرضا جان نثـاری، در آییـن تجلیـل از جوانان برتر اسـتان اصفهان در سـال 
۱۴۰۱ کـه همزمان بـا هفته جـوان برگزار شـد، اظهار کرد: جـوان بایـد اعتماد به 
نفس داشـته باشـد و کسـانی که می خواهند با جوانان کار کنند باید اعتماد به این 
قشر داشـته باشـند؛ اگر این دو مقوله مکمل هم شد کشور به سـمت جوان گرایی 

سـوق پیـدا می کند.

وی بـا بیـان اینکـه جوانـان را بایـد در حوزه های مختلـف بـه کار گرفـت، افزود: 
موضوعـات مربـوط بـه قشـر جـوان بایـد به صـورت ویـژه مـورد توجـه تمامی 

دسـتگاه های اسـتان قـرار گیـرد.
روح الله اسـدی، مدیر کل دفتر هماهنگی و نظارت بر امور جوانـان وزارت ورزش و 
جوانان نیز در این مراسـم خاطر نشـان کرد: بنده به عنوان خادم جوانـان در وزارت 
ورزش و جوانان دسـت یـاری به سـوی جوانـان دراز می کنـم تا بتوانیـم با همت 
آنان ایران قـوی بسـازیم و از این مرحلـه تاریخی عبـور کنیم و جایـگاه خودمان 

را تثبیـت کنیم.

وی از جوانان خواسـت که در گفت وگوی مسـئولین حضوری فعال داشـته باشند 
تا نظرات و ایده های مطلوبی از این جلسـات اسـتخراج شـود.

در پایان جواد محمدی، مدیـرکل ورزش و جوانان اسـتان اصفهـان تصریح کرد: 
جوانان برتر اسـتان اصفهان طبق ارزشـیابی و شناسایی دسـتگاه های تخصصی 
که در حـوزه جوانان در پهنه اسـتان اصفهان مشـغول به فعالیت هسـتند، معرفی 

شـدند و در این آیین از آنـان تجلیل بـه عمل آمد.
به گزارش ایسـنا، جشـنواره معرفـی جوانان برتر اسـتان اصفهان برای نخسـتین 

بار همزمـان با هفته جـوان برگزار شـد.

موضوعات جوانان 
مورد توجه قرار 
گیرد

 معاون سیاسی، امنیتی
 استاندار اصفهان:

خبر اول

ISFAHAN
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شهرستان

Isfahan News

سرپرست مرکز آموزش علمی کاربردی 
شهرستان هَرَند گفت: صنایع دستی و 
گردشگری در اولویت مشاغل جایگزین 
از  در شرق اصفهان بشمار می آید که 
پیشینه و ظرفیت خوبی در این منطقه 
برخوردار است و وابستگی به آب هم 

ندارد.
بهزاد کرمی، افزود: با توجه به مشکلات 
است  بهتر  اصفهان  شرق  در  آب 
کسب وکارهای خلاقانه و نوآورانه ای در 
این منطقه راه اندازی شود که وابستگی 

و درآمد آنها را به آب کمتر کند.
کرمی تصریح کرد: بررسی ظرفیت ها، 
شرق  در  موجود  مشکلات  و  امکانات 
نشان  آبی  منابع  کمبود  و  اصفهان 
بهترین  حاضر  زمان  در  که  می دهد 
که  منطقه  این  در  جایگزین  مشاغل 
درآمد  و  معاش  تأمین  برای  می تواند 
خانوارها بر روی آن سرمایه گذاری کرد، 
مشاغل  و  گردشگری  دستی،  صنایع 

خانگی است.
وی با اشاره به برخی از صنایع دستی 
گیوه  ورزنه،  کاربافی  مانند  منطقه 
روستای »پیکان« )شهرستان جرقویه(، 
و  چوبی  عروسک های  و  بافی  گلیم 
گردشگران  داشت:  اظهار  دستباف 
بویژه  محصولات  این  از  خارجی 
عروسک های محلی استقبال می کنند 
و اگر بتوان بر روی آنها سرمایه گذاری 
کرد فضای کسب و کار خوبی در این 

زمینه شکل می گیرد.
محصول  اینکه  بیان  با  کرمی 
و  نیست  آب برَ  نیز  کوهپایه  »عناب« 
سرمایه گذاری  آن  روی  بر  می توان 
خوبی کرد، گفت: در زمینه بازیافت و 
ارزش آفرینی کسب و کارهای کوچک 
نیز ظرفیت های خوبی در شرق اصفهان 

وجود دارد.
رویداد  پنج  برگزاری  به  اشاره  با  وی 
شرق  در  امسال  بهمن  در  استارتاپی 
اصفهان خاطرنشان کرد: این رویدادها با 
هدف شناسایی فرصت های کارآفرینی 
مرکز  توسط  و  منطقه  این  در  جدید 
آموزش علمی و کاربردی هرند اجرا شد 
تا بتوان ایده های جدید در این زمینه را 
شناسایی و بر روی آنها سرمایه گذاری 

کرد.
در  رویدادها  این  اینکه  بیان  با  وی 
عناب  »ارزش آفرینی  زمینه های 
دستی،  صنایع  گردشگری،  کوهپایه«، 
مشاغل  پسماند،  و  ضایعات  بازیافت 
و  کسب  در  ارزش آفرینی  و  خانگی 
کارهای کوچک برگزار شد، خاطرنشان 
کمیته  همکاری  با  رویدادها  این  کرد: 
امداد استان و با حضور سرمایه گذاران 
در شهرستان های کوهپایه، هرند، ورزنه 
با  و  و جرقویه واقع در شرق اصفهان 
هدف حمایت از ایده های خلاقانه برتر 

برگزار شد.

سرپرست مرکز آموزش علمی کاربردی 
شهرستان هَرَند:

صنایع دستی و گردشگری 
در اولویت مشاغل جایگزین 

در شرق اصفهان

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

عضو کمیسیون بهداشت با یادآوری مصوبه مجلس در مورد اجرای برنامه 
نظام ارجاع و پزشک خانواده در سطوح یک تا ۳ توسط وزارت بهداشت، 
اجرای این برنامه ها را در رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان بسیار مؤثر 
دانست. سیدمسعود خاتمی با بیان اینکه بر اساس مصوبه مجلس، وزارت 
بهداشت مکلف به اجرای برنامه نظام ارجاع و پزشک خانواده در سطوح ۱ 
و ۲ و ۳ و با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود در کشور )اعم از دولتی 
و غیردولتی( شد، گفت: نظام ارجاع و پزشک خانواده به صورت پایلوت 
در برخی استان های کشور اجرا شده اما اجرای آن ناقص بوده و برخی 

نمایندگان در این رابطه ابراز نگرانی کردند. وی با تاکید بر اینکه برای 
رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان چاره ای جز اجرای نظام ارجاع و 
پزشک خانواده در دراز مدت نداریم، افزود: البته باید دانست که قبل از هر 
چیز باید در مورد این موضوع فرهنگ سازی کرد و همه به ویژه مسئولان 
باید بپذیرند که باید از طریق پزشک عمومی به پزشک متخصص ارجاع 
شوند؛ متاسفانه برخی عادت کردند که برای انجام ساده ترین موارد درمانی 
به پزشکان متخصص مراجعه کنند در حالی که باید به پزشکان عمومی 
مراجعه کرد و اگر نیاز باشد به پزشک متخصص مراجعه کنند. نماینده مردم 

مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس یازدهم ادامه داد: برخی از استان هایی 
که پزشک خانواده و نظام ارجاع را به صورت پایلوت و به صورت ناقص اجرا 
کردند تاکید دارند که نمی توانند اجرا کنند در حالی که در کشور چاره ای جز 
این نداریم و یا باید طرح تحول سلامت را اجرا کنیم که هزینه های زیادی را 
در پی دارد و دولت ها نمی توانند هزینه های آن را تأمین کنند و یا باید نظام 
ارجاع و پزشک خانوده که در برنامه توسعه پیش بینی شده را اجرا کنیم که 
این مهم به عدالت نزدیک تر است البته دولت باید فرهنگ سازی لازم را 

داشته باشد تا همه آن را بپذیرند.

 نماینده مردم گلپایگان و خوانسار
در مجلس:

برای رفع مشکلات حوزه 
سلامت چاره ای جز اجرای 
نظام ارجاع و پزشک 
خانواده نداریم

اینفوگرافیک

»حدود ۲۰۰ گویش در ایران باقی مانده است. نزدیک 
به ۷۰ گویش در استان اصفهان داریم اما در نزدیکی 
که  دارد  وجود  »سده ای«  ازجمله  گویش هایی  آن، 
»ورنواسفادرانی«،  همچون  لهجه هایی  دارای  خود 

»خوزانی« و »پریشانی« است«.
طی دهه های اخیر شاهد زوال زبان ها و گویش هایی 
هستیم که عامل هویتی، فرهنگی و تاریخی هر قوم 
در سطح  دیگری  از  یکی پس  اما  ملتی هستند  و 
سپرده  فراموشی  بوته  به  ایران  در  به ویژه  جهان 
می شوند؛ تاجایی که طبق برآوردهای سازمان جهانی 
یونسکو، تنها ۱۰ درصد از حدود شش هزار زبانی که 
امروز با آن تکلم می شود، تا پایان قرن حاضر حفظ 

خواهد شد.
این زنگ خطر زمانی برای کشور ما جدی تر می شود 
که رشد فزاینده و بی حساب وکتاب فضای مجازی و 
ابزاری که در  بیفزاییم.  این بحث  به  موبایلی را هم 
مرکزیت دهکده جهانی حکم می راند و زبان و گویش 

را به یکسانی و همسانی کشانده است.
برابر  کم وبیش  محدوده ای  در  دیرزمانی،  اصفهان 
است  بوده  ویژه ای  گویش  دارای  کنونی  اصفهان  با 
گویش  اصفهان،  شهر  خاص  گویش  از  گذشته  که 
روستاهای اطراف آن ازجمله وینشون، قهرود، کشه، 
محلات،  )کفران(،  کفرون  گز،  جرقویه،  سده،  زفره، 
خوانسار، سو و چند نقطه دیگر را نیز شامل می شده 

است.
در همین رابطه و کمی بیشتر درباره کم رنگ شدن 
استاد  قاسمی،  منصور  با  و کهن  گویش های محلی 
گویش شناسی گفت وگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

دلیل اهمیت لهجه ها و گویش ها در دوره 
حاضر چیست؟

ابتدا باید به دقت هدف گذاری کرد. با این اقدام به دنبال 
این هستیم که معادل های خوبی از گویش ها را برای 
واژه هایی که باید معادل سازی کنیم، بیابیم. این اهمیت 

گویش ها را می رساند.
گویش های مرکز کشور، به نسبت گویش های دیگر 
شاخص هستند و حتی توجه اروپایی ها، جهانگردان 
و تاریخ نویسان اروپایی را هم جلب کرده اند. مهم در 
این میان تنوع گویش ها، تنوع واژگانی و دستور زبانی 

بود. همچون تنوع اشکال مصدری، جنسیت و تطبیق 
موصوف و صفت یا تنوع در شناسه ها.

که  زمانی  است؛  مهم  نکته ای  شناسه ها  در  تنوع 
جزئی ترین چیز ممکن از بخشی از یک جمله خیلی 
کلان باشد، یعنی اهمیت گویش ها بسیار بالا است. 
امروز در کوچک ترین قسمت یک جمله که شناسه 

است در گویش ها بیشترین تنوع را داریم.
حتی  که  است  شکلی  به  گویش ها  در  لغات  دامنه 
می توانیم برای وام واژه هم چندین معادل بسازیم، البته 

این موضوع در فارسی امروز امکان پذیر نیست.

دلیل این امر چیست؟
وام واژه  یک  برابر  در  معیار  فارسی  زبان  وقتی 
تا  می برد  زمان  مدت ها  می گیرد،  قرار  وارداتی 
گذشته  در  شود.  پیدا  آن  برای  جدیدی  معادل سازی 
معادل گذاری  وام واژه  یک  برای  می خواستند  وقتی 
کنند از یک گویش ور استفاده می کردند. آن زمان تعداد 
گویش وران بیشتر بود و مردم هم اهمیت بیشتری برای 
گویش خودشان قائل بودند؛ البته فرهنگستان زبان و 
گویش های  گویش وران  از  بی بهره  نیز  فارسی  ادب 

مختلف نیست.
آن زمانی که می خواستند استالاکتیت و استالاگمیت، 
معادل گذاری  را  غارها  در  زمین شناسی  پدیده  دو 
کنند، یکی از افرادی که در فرهنگستان زبان و ادب 
بود.  اصفهان  خوانسار  اهل  داشت،  حضور  فارسی 
او گفته بود در گویش خوانساری فعلی به واژه ای با 
عنوان »دیساندن« به معنای »چسباندن« وجود دارد. 
پس ازآن بود که اعضای فرهنگستان به چیزهایی که به 
سقف می چسبد، »طاقدیس« اطلاق کردند و به آنچه 

به زمین می رسد، »ناودیس« نام گذاشتند.
این یعنی اینکه یک گویش ور و نظر او موجب ساخت 
دو واژه در علم زمین شناسی شد. در حقیقت باید اشاره 
کرد که گویش ها به خوبی می توانند واژگان را بازسازی 

کنند.

باقی مانده  گویش  و  لهجه  چند  امروزه 
است؟

حدود ۲۰۰ گویش در ایران باقی مانده است. نزدیک 
به ۷۰ گویش در استان اصفهان داریم اما در نزدیکی 

که  دارد  وجود  »سده ای«  ازجمله  گویش هایی  آن، 
»ورنواسفادرانی«،  همچون  لهجه هایی  دارای  خود 

»خوزانی« و »پریشانی« است.
تعداد لهجه ها از گویش ها بیشتر است و حتی برخی 
دارند.  متفاوتی  لهجه های  اصفهان  در شهر  محله ها 
اصفهان  محدوده  کیلومتری   ۲۰ حدود  از  گویش ها 

شروع می شود و تا دوردست اضافه می شود.

چرا شهر اصفهان گویش ندارد؟
اصفهان گویش داشته است اما از دوره صفوی 
و  کرده  تغییر  اصفهانی  لهجه  به  اصفهانی  گویش 

به نوعی تنزل یافته است.

علت چیست؟
وقتی پایتخت ایران از اصفهان دوره صفوی به 
شیراز دوره زندیه و سپس به تهران قاجاریه رفت با 
پدیده ای به نام همسان سازی روبه رو شدیم که تا امروز 
هم ادامه دارد. متأسفانه بیشتر ایرانی ها ارزش لهجه ها و 
گویش ها را نمی دانند. جوانان و دانشگاهیان دراین بین، 

به سرعت به سمت همسان سازی زبانی می روند.
این همسان سازی آفت بزرگی برای زبان فارسی است. 
این مسئله از دوره پایتختی اصفهان و تغییر پایتخت از 
این شهر آغاز شد. همسان سازی، گویش ها را به سمت 
ساده تر شدن برد و در همین اثنا بسیاری از لهجه ها 

از بین رفت.
خیلی از گویش ها در دوره معاصر، به حدود هزار نفر در 
برخی گویش ها رسیده و درواقع رو به فراموشی است. 
فراموشی  از خطر  زمانی می توان گفت یک گویش 
خارج ده است که دست کم ۵۰ هزار نفر با یک گویش 

سخن بگویند.

یا  منقرض  اصفهان  گویش های  کدام 
فراموش شده است؟

اصفهان استانی است که وضعیت جغرافیایی آن در کنار 
عناصری مانند رشته کوه زاگرس و کرکس فاصله بین 
روستاها و شهرها را زیاد کرده است. اگر این فاصله ها 
می شدند.  ماندگار  بیشتری  گویش های  بود  کمتر 
گویش ها در مرکز، غرب، شرق، شمال غرب و شمال 
شرق استان اصفهان حفظ شده اما در جنوب و جنوب 

غربی اصفهان گویش ها تحت تأثیر مهاجران ترک تبار 
است.

حتی در برخی شهرها مانند سمیرم گویش سمیرمی 
از بین رفته است و زبان ترکی غلبه دارد. در چادگان، 
به اضافه  محلی  گویش های  فریدون شهر  و  فریدن 
را  ترکی  و  ارمنی  گرجی،  مانند  وارداتی  گویش های 
شاهدیم اما امروز گویش ترکی قشقایی در آن خطه 
غلبه دارد. این زبان های وارداتی به زبان های محلی 

واصلی آسیب رسانده است.

در مناطق غربی اصفهان وضعیت چگونه 
است؟

حال  در  هم  اصفهان  غرب  به  وارداتی  لهجه های 
همسان سازی زبانی است. همسان سازی به این معنا 
تطبیق  معیار  فارسی  به  را  خود  محلی  گویش  که 
می دهند و این یعنی تعداد گویش وران ما روزبه روز در 

حال کمتر شدن است.

چه راه حلی برای حفظ گویش ها پیشنهاد 
می شود؟

کار خوبی که در برخی نقاط ایران انجام شد این بود که 
برای برخی از گویش ها به دلیل اینکه تعداد گویشوران 

و گویش ها در اندازه یک استان بود، به دانشگاه ها و 
مدارس اجازه تدریس به زبان کردی و ترکی داده شد.

امیدواریم این اقدام به سمت شهرستان های کوچک تر و 
دارای گویش هم برود. پیشنهاد می کنیم در کتاب های 
درسی، موضوع درس هایی در ادبیات فارسی به شناخت 
گویش ها اختصاص داده شود. همچنین هر استان یک 
کتابچه موازی با کتاب اصلی طراحی و تدوین کند تا 
هر دو در کنار هم باشند و تدریس شوند، این می تواند 

سازنده و کارگشا باشند.
امروز باید در کنار گویش ها یک شناسه و تاریخچه 
برای گویش ها در نظر گرفت. این اقدام باید از مرکز 
شروع شود و برای هر روستا و شهر یک شناسه و 
تابلو  و  بنر  تاریخی گویش حتی در حد یک  هویت 
طراحی شود که در آن اهمیت گویش ها و تاریخ آن ها 
بازگو شود؛ شک نداشته باشید که گویش گر محلی به 

گویش خود اهمیت می دهد.
همسان سازی زبان زمانی اتفاق می افتد که احساس 
کنیم حرفی برای گفتن در مقابل یک زبان مقتدر و 
قوی به نام زبان فارسی معیار نداریم، اما وقتی برای 
گویش خودمان تاریخ و شناسه تعریف کنیم، گویش ور 
وقتی سخن می گوید با دیدی بازتر و با عرق محلی 

بیشتر، گویش محلی خود را حفظ می کند.

به  سفر  در  کشور  مدارس  نوسازی  سازمان  رئیس   
پروژه   ۵ همزمان  طور  به  اصفهان  میمه  شهرستان 

آموزشی و پرورشی را افتتاح کرد.
استان  میمه  شهرستان  به  محمدی  خان  حمیدرضا 
اصفهان سفر کرده بود و همزمان ۵ پروژه آموزشی و 

پرورشی را افتتاح کرد.
بازدید از پروژه های عمرانی و بررسی وضعیت فضای 

آموزشی شهرستان میمه موضوع اصلی این سفر بود.

افتتاح مدرسه دکتر مجید بنایی در شاهین 
شهر

ساز  خیر  دکتر  مدرسه  پرورش  و  آموزش  وزیر  معاون 
دکتر بنایی شاهین شهر را افتتاح کرد، در این مراسم 

که با حضور مدیران استان و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد حمیدرضا خان محمدی اظهار داشت: 
به مناسبت دهه فجر هزار و صد مدرسه در کشور در 
قالب ۵ هزار و ۵۰۰ کلاس درس با حضور رئیس جمهور 

افتتاح شد که عمدتاً جزو مدارس تخریبی بود.
وی با بیان اینکه کارشناسان باید در مورد تخریبی یا 
نیازمند مقاوم سازی بودن مدارس نظر دهند، گفت: اگر 
مدرسه ای با تأیید کارشناسان باید تخریب شود حتماً 
دیگری  مدرسه  در  آموزان  دانش  و  شود  تخلیه  باید 
مشغول تحصیل شوند تا مدرسه در اسرع وقت ایمن 

سازی شود.
مدرسه خیری دکتر مجید بنائی در شاهین شهر با ۶ باب 

کلاس درس و زیربنای ۸۴۰ مترمربع افتتاح شد.

افتتاح مدرسه فیروز آباد گز
مدرسه برکت فیروزآباد گز پروژه دیگری بود که با 
مشارکت بنیاد برکت و اداره کل نوسازی مدارس استان 
اصفهان در زمین اهدایی خیری احداث شد و شامل ۶ 

کلاس درس و زیربنای ۸۳۰ مترمربع است.

افتتاح مدرسه زنده یاد پوریا رفیعی
مدرسه زنده یاد پوریا رفیعی نیز در شهرستان برخوار 
و با مشارکت خیرین افتتاح شد که شامل ۶ باب کلاس 

درس و زیربنای ۸۴۵ مترمربع است.

عبدالرزاق  حاج  یاد  زنده  سالن  افتتاح 
رجبیان

سالن زنده یاد حاج عبدالرزاق رجبیان از دیگر پروژه هایی 
بود که امروز افتتاح شد. این سالن با مشارکت مادر شهید 

حسنی به زیربنای ۱۶۰ مترمربع احداث شده است.
حمیدرضا خان محمدی در افتتاح این مدرسه با بیان 
اینکه از هر دو کلاس درسی که در کشور ساخته می شود 
یک کلاس به صورت مشارکتی است که باعث افتخار 
است، بیان داشت: خیرین همیشه از نوسازی مدارس و 
آموزش و پرورش جلو هستند چون خودشان مشکلات 
منطقه را درک کرده آن و باعث می شود سریعتر برای 

مدرسه سازی اقدام کنند.
وی مشارکت خانواده معظم شهدا در امر مدرسه سازی 
را معنا دار دانست و افزود: کسانی که با نثار جان فرزندان 
خویش همواره دین خود را به انقلاب ثابت کردند امروز 

با نثار مال خود در امر مدرسه سازی نیز تأثیر گذار هستند 
که این موضوع حائز اهمیت و بسیار ارزشمند است.

مدرسه نیک اندیشان
همچنین مدرسه نیک اندیشان با مشارکت جمعی 
از خیرین نیک اندیش شامل ۶ کلاس درس و زیربنای 

۷۷۵ مترمربع افتتاح شد.
حاشیه  در  کشور  مدارس  نوسازی  سازمان  رئیس 
افتتاح این مدرسه، گفت: اگر به دنبال پویایی، رشد 
پروژه های  اجرای  دنبال  به  باید  هستیم  پیشرفت  و 
آموزشی باشیم. خیرین عزیزی که در این عرصه وارد 
نظام  برای  ستایش  قابل  و  عظیم  اندظرفیتی  شده 

تعلیم و تربیت هستند.

یک استاد گویش شناسی هشدار داد؛

همسان سازی، تهدیدی جدی برای گویش های محلی

در روز میلاد امام زمان )عج( انجام شد؛

افتتاح همزمان ۵ پروژه آموزشی و پرورشی در سفر رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور به شهرستان میمه اصفهان
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Sea freight shipping from China 
is a popular option for busi-
nesses looking to transport 
large volumes of goods across 
long distances. While it may 
not be as fast as air freight, sea 
freight offers several advantag-
es, including lower shipping 
costs and the ability to trans-
port larger and heavier items. 
However, there are several 
factors that businesses need to 
consider when shipping goods 
via sea freight from China.
One of the key considerations 
when shipping goods via sea 
freight from China is transit 
time. While sea freight may take 
longer than air freight, transit 
times can vary depending on 
a number of factors, including 
the destination, shipping route, 
and any customs clearance re-
quirements. Businesses should 
work with their shipping part-
ner to understand the estimated 
transit time for their shipment 
and plan accordingly.
Another important consider-
ation when shipping goods 
via sea freight is the cost. Sea 
freight is generally less ex-
pensive than air freight, but 
shipping costs can still vary 
depending on a number of fac-
tors, including the weight and 
volume of the shipment, the 
destination, and any additional 
services that may be required, 
such as warehousing or cus-
toms clearance. Businesses 
should work with their ship-

ping partner to optimize their 
shipment size and reduce costs 
where possible.
Finally, customs clearance is 
another important consider-
ation when shipping goods 
via sea freight from China. 
Customs clearance can be a 
complex and time-consuming 
process, and it’s important for 
businesses to understand the 
regulations and requirements 
in their destination country to 
ensure a smooth and timely 
clearance process. A shipping 
partner with experience in cus-
toms clearance can help busi-
nesses navigate this process 
and avoid any delays or issues.
Overall, sea freight shipping 
from China is a cost-effective 
and reliable way for businesses 
to transport goods across long 
distances. By working with a 
trusted shipping partner and 
understanding the various fac-
tors that can affect the cost and 
transit time of their shipments, 
businesses can optimize their 
sea freight shipping processes 
and improve their overall sup-
ply chain.

All services a shipping compa-
ny in China offer to customers
Shipping company in China of-
fer a range of services for busi-
nesses looking to ship goods 
via sea freight. These services 
include:
1- Full Container Load (FCL): 
With FCL service, businesses 

can rent a full shipping con-
tainer for their shipment. This 
option is ideal for businesses 
with large volumes of goods 
to transport and offers greater 
flexibility in terms of scheduling 
and shipping routes.
2- Less than Container Load 
(LCL): LCL service is a cost-ef-
fective option for businesses 
with smaller volumes of goods 
to transport. With LCL, busi-
nesses can share space in a 
shipping container with other 
shippers, reducing the overall 
cost of shipping.
3- Customs clearance: Customs 
clearance is a complex process 
that can be a major challenge 
for businesses shipping goods 
via sea freight. Shipping com-
panies in China can provide 
assistance with customs clear-
ance, ensuring that goods are 
processed and cleared for entry 
into the destination country.
4- Warehousing and distribu-
tion: Shipping companies in 
China can provide warehousing 
and distribution services for 
businesses shipping goods via 
sea freight. This includes stor-
age, inventory management, 
and distribution services to 
ensure that goods are delivered 
to their final destination on time 
and in good condition.
5- Door to Door shipping ser-
vice: Many shipping companies 
in China offer door-to-door ser-
vice for sea freight shipments. 
This means that the shipping 

company will handle every as-
pect of the shipping process, 
from picking up the goods at 
the point of origin to delivering 
them to the final destination.
Overall, shipping companies in 
China offer a range of services 
to businesses shipping goods 
via sea freight. By working 
with a trusted shipping partner, 
businesses can optimize their 
sea freight shipping processes 
and improve their overall sup-
ply chain.

Everything about Air shipping 
freight from China
Sea freight from China is a pop-
ular option for businesses look-
ing to transport large volumes 
of goods across long distanc-
es. Compared to air freight, sea 
freight offers several advantag-
es, including lower shipping 
costs and the ability to trans-
port larger and heavier items.
One of the key considerations 
when shipping goods via sea 
freight from China is transit 
time. Transit times can vary 
depending on a number of fac-
tors, including the destination, 
shipping route, and any cus-
toms clearance requirements. 
For example, shipping from 
China to Iran and  the United 
States typically takes around 
14-30 days, while shipping to 
Europe can take up to 45 days 
or longer. Businesses should 
work with their shipping part-
ner to understand the estimated 
transit time for their shipment 
and plan accordingly.
Another important consider-
ation when shipping goods 
via sea freight is the cost. Sea 
freight is generally less ex-
pensive than air freight, but 
shipping costs can still vary 
depending on a number of fac-
tors, including the weight and 
volume of the shipment, the 
destination, and any additional 
services that may be required, 
such as warehousing or cus-
toms clearance. Businesses 
should work with their ship-
ping partner to optimize their 
shipment size and reduce costs 
where possible.
Customs clearance is another 
important consideration when 

shipping goods via sea freight 
from China. Customs clear-
ance can be a complex and 
time-consuming process, and 
it’s important for businesses 
to understand the regulations 
and requirements in their des-
tination country to ensure a 
smooth and timely clearance 
process. A shipping partner 
with experience in customs 
clearance can help business-
es navigate this process and 
avoid any delays or issues.
When it comes to sea freight 
shipping from China, busi-
nesses have several options 
for container sizes, including 
20-foot and 40-foot contain-
ers. Full Container Load (FCL) 
service is available for busi-
nesses with large volumes of 
goods to transport, while Less 
than Container Load (LCL) ser-
vice is a cost-effective option 
for businesses with smaller 
volumes of goods to transport. 
Many shipping companies in 
China also offer door-to-door 
service for sea freight ship-
ments, handling every aspect 
of the shipping process from 
pick-up to delivery.Overall, 
sea freight shipping from 
China is a cost-effective and 
reliable way for businesses to 
transport goods across long 
distances. By working with a 
trusted shipping partner and 
understanding the various 
factors that can affect the cost 
and transit time of their ship-
ments, businesses can opti-
mize their sea freight shipping 
processes and improve their 
overall supply chain.
In conclusion, shipping from 
China to USA  is an excellent 
option for businesses that 
need to transport goods quick-
ly and reliably. While it may 
be more expensive than other 
shipping methods, the speed, 
flexibility, and visibility it pro-
vides can make it well worth 
the investment. By working 
with a reputable air freight 
provider or freight forwarder, 
businesses can ensure that 
their shipments are handled 
with care and arrive at their 
destination on time and in 
good condition.

Sea Freight Shipping from China

Iran issues se-
rious warning 
against Israel’s 
presence in Cau-
casus

Iranian Foreign Minister 
Hossein Amir Abdollahian 
warned on Wednesday that 
Iran considers presence of 
the Zionist regime in the Cau-
casus region as a “serious 
threat to regional peace and 
security,” insisting that Israel 
must not be allowed to find a 
foothold in the region.
Speaking at a joint press 
conference with his Turkish 
counterpart Mevlut Cavu-
soglu in Ankara, Amir Ab-
dollahian urged countries in 
the Caucasus region to act 
vigilantly in the face of Israel 
and don’t provide an excuse 
for its presence in the region.
“Presence of Israel in the Cau-
casus is one of the important 
concerns, and Iran warns all 
sides to act vigilantly toward 
Israel and don’t provide an 
excuse for presence of Israel 
in the Caucasus,” the Iranian 
foreign minister insisted.
One of the causes of the cri-
sis in the Caucasus region is 
that the Zionist regime has 
been present in the region 
and “we consider presence 
of Zionists in the region a 
serious threat against peace 
and stability in the region,” 
the minister insisted.
“Wherever the Zionists have 
set foot in they have brought 
nothing except ‘insecurity 
and creating crises’,” Amir 
Abdollahian added.

---------------------------------------------------

Culprits involved 
in poisoning pu-
pils detained in 
six Iranian prov-
inces

The Iranian Interior Minis-
try issued a statement on 
Tuesday saying a number of 
persons involved in the poi-
soning of pupils, especially 
schoolgirls, have been ar-
rested in six provinces.
Those arrested were from the 
provinces of Khuzestan, West 
Azarbaijan, Fars, Kerman-
shah, Khorasan and Alborz, 
the ministry said.
The ministry added three per-
sons of a four-member team 
had a background in wrong-
doing, including participation 
in the unrest that gripped cer-
tain cities in Iran in mid-Sep-
tember last year.
The connection of these three 
persons with foreign media 
outlets, which launched a 
“hybrid war” against Iran in 
the violent protests, have 
been confirmed, it stated.
A member of this team trans-
ferred the poisoning material 
to class through his child 
and after the child released 
it in the class and some stu-
dents inhaled it and suffered 
breathing and other prob-
lems, he immediately provid-
ed films inside the class and 
hospital and sent them to 
hostile TV networks outside 
the country, the Interior Min-
istry explained.
It added the action was in-
tended to create fear among 
the people and students and 
thereby bring the classes to a 
closure.
Further details about the poi-
sonings will be released after 
completion of investigations, 
the ministry said.
The ministry assured the Ira-
nian nation that the culprits 
who committed such “cow-
ardly” acts will be identified 
and brought to justice.

Knowledge-based 
products export 
increases over 
3 0 %
The export of Iran’s knowl-
edge-based products has 
increased by over 30 percent 
in the current Iranian calen-
dar year (started on March 
20, 2022), the head of the 
Center for Science and Tech-
nology International Interac-
tions of the Vice Presidency 
for science, Technology, and 
Knowledge-Based Economy 
announced.
Amir-Hossein Mir-Abadi said 
Iranian knowledge-based 
products with advanced tech-
nology are exported to more 
than 80 countries.
He said that according to the 
official statistics of the Com-
prehensive Trade System, the 
value of the export of knowl-
edge-based products and 
products with advanced tech-
nology in the past year was 
$1.1 billion, which has reached 
$1.4 billion with a growth of 31 
percent this year.
As stated by Iranian Vice 
President for Science, Tech-
nology and Knowledge-Based 
Economy Rouhollah Dehqa-
ni Firouzabadi, nearly 1,600 
knowledge-based companies 
have been registered across 
the country this year, while the 
figure was between 700 and 
800 last year.
With about 8,000 knowl-
edge-based companies active 
in the country, there is a huge 
potential in this area that can 
make a big impact on the 
economy if it is managed prop-
erly, he said.
The law for promoting and 
supporting knowledge-based 
companies was approved by 
the Majlis (Iranian parliament) 
in 2010, paving the way for a 
jumpstart in the march toward 
scientific progress.
Accordingly, the Islamic Re-
public has developed plans to 
support and empower knowl-
edge-based companies as a 
step forward to materialize 
the goal of the year which is 
“Knowledge-based Produc-
tion and Job Creation” as the 
economy is fighting the U.S. 
sanctions.
The Iranian banking system 
paid 584.4 trillion rials (about 
$1.2 billion) of facilities to 
1,404 knowledge-based com-
panies in the first half of the 
current Iranian calendar year 
(March 21-September 22, 
2022), registering a 100.2 
percent rise compared to the 
same period last year.
Back in April 2022, Iranian In-
dustry, Mining, and Trade Min-
ister Reza Fatemi-Amin said 
supporting knowledge-based 
products was one of the coun-
try’s new priorities in setting 
foreign trade policies for the 
current Iranian calendar year.
Over the past couple of 
years, the number of knowl-
edge-based companies in Iran 
has increased significantly 
so that currently over 8,000 
knowledge-based companies 
are active in different fields, 
ranging from information and 
communication technology to 
health, agriculture, and energy.
Various knowledge-based 
companies have made ad-
vancements in different fields, 
however, the level of progress 
in the fields of health, ICT, ag-
riculture, and energy has been 
more noticeable. Of course, 
other sectors such as the auto-
motive industry have removed 
many bottlenecks so far.

More than 225,000 units of the National Housing 
Movement are under construction in rural areas, 

Majid Joudi, the deputy head of the Housing Foun-
dation of Islamic Revolution, announced.
National Housing Movement to construct four mil-
lion housing units in four years is one of the major 
plans of the current government in the housing 
sector.
According to the plan, out of these four million res-
idential units, 3.2 million units will be construct-
ed in cities and 800,000 units in villages, some of 
these units are currently being constructed after 
providing lands and preparing the necessary con-
ditions.
After National Housing Action Plan (started in 
2018), National Housing Movement is the govern-

ment’s second major program to provide afforda-
ble housing units for the low-income classes.
The operation for the construction of 209,212 res-
idential units of the National Housing Movement 
began in early February.
The ceremony to begin the mentioned operation 
and also to launch some development projects in 
the housing sector was attended by former Trans-
port and Urban Development Minister Rostam Qa-
semi.
Also, in late July, the minister inaugurated a project 
for the construction of the first group of affordable 
housing units for laborers under the framework of 
the National Housing Movement.

Over 225,000 National Housing Movement units under construction in rural areas

To maintain and improve the admirable in-
terest-free tradition, and also to respond to 
emergency and small financial needs, BMI 
always considers the fair distribution of in-
terest-free loans to in-need, poor, vulnerable, 
and underprivileged people and target groups 
of support organizations, one of its important 
policies and priorities and acts on it.
According to BMI public relations, this bank 
allocated a total of 607701 Loans with very 
low interest in the value of 366657 Billion Ri-
als to qualified applicants from Farvardin 1st 
until the end of Bahman this year.
BMI gave more than 232000 billion Rials 
in interest-free loans to 166937 applicants 
during the last 11 months from interest-free 
resources, and thanks to the BMI marriage 

loan, 505 young people got married per day 
on average.
Since the announcement and starting regis-
tration to give interest-free child loans, BMI is 
determined and serious in line with the Youth-
ful Population and Protection of the Family 
law, so interest-free child loans got more than 
50882 billion Rial during this period by BMI.
Accordingly, BMI branches gave 154  inter-
est-free child loans To qualified young people 
on average in a total of 11 months, as the 
number of these loans has grown compared 
to the same period of the last year.
In addition to this approach, Supporting job 
opportunity creation and home business for 
poor people and target groups of support or-
ganizations, are other important policies and 

priorities of BMI.
Accordingly, by fair distribution of loans, BMI 
took important steps in line with the growth 
and extension of home business and self-em-
ployment Comprehensive national programs 
to target community of support organizations.
Therefore during the 11 months of this year a 
total of 62395 job creation and self-employ-
ment loans, in value of 53212 billion real were 
given to knowledge-based companies and 
people and target groups of support organiza-
tions, and business owners under the support 
Of the Ministry of Labor Cooperation and So-
cial Welfare like Imam Khomeini Relief Foun-
dation, State Welfare Organization of Iran, 
Barekat Foundation, Poor Institution, Armed 
Forces’ soldiers, prisoners, etc.

More than 607000 people benefit from Bank Melli Iran’s interest-free loan
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Iran dropped two places to 22nd in the 
men’s FIBA Basketball World Rankings.
Reigning world champions Spain re-
mained number one after the close of last 
month’s 2023 FIBA World Cup Qualifiers.
The completion of the FIBA Basketball 
World Cup 2023 Qualifiers brings with 
it very little change in the top 20 of the 

latest FIBA World Ranking Men, present-
ed by Nike, as the globe looks forward to 
this summer’s showcase event.
The Draw of the FIBA Basketball World 
Cup 2023 will be held in Manila, the Phil-
ippines, on April 29. The draw principles 
will be based on this ranking and on geo-
graphical principles.

Iran drop 
two spots at 
FIBA World 
Ranking

German FM 
should apologize 
for her country’s 
past shameful re-
cord: Iran 

The Iranian Foreign Minis-
try on Wednesday reacted 
angrily to anti-Iran remarks 
by German Foreign Min-
ister Annalena Baerbock, 
saying it was expected that 
the German foreign minister 
would have apologized for 
the “shameful performance” 
of the previous German gov-
ernment toward the Iranian 
and Iraqi nations.
Germany provided Iraq’s 
Saddam Hussein with 
chemical weapons that his 
army used against Iranian 
troops and civilians alike in 
the 1980s and also the Iraqi 
Kurds in the north.
“It was expected that be-
fore anything else the Ger-
man foreign minister would 
have apologized toward the 
shameful performance of 
the previous government 
of her country toward the 
two nations of Iran and Iraq 
rather than raising baseless 
claims against the Islamic 
Republic of Iran to cover 
up the record of her coun-
try’s crimes in support-
ing the regime of Saddam 
against Iran and the scan-
dalous crime of arming the 
Baathist (Saddam) regime 
with chemical weapons for 
use against military troops 
and defenseless citizens of 
Iran and Iraq,” Kanaani ex-
plained.
On a visit to the Iraqi capital 
Baghdad on Tuesday, Bae-
rbock claimed that Iranian 
missile attacks on terrorist 
positions in Iraq’s Kurdistan 
put regional stability at risk.
Kanaani went on to say that 
Iran has an undeniable role 
in backing and respecting 
Iraq’s territorial integrity and 
sovereignty.
The Iranian Foreign Ministry 
spokesman also reminded 
the German foreign minister 
that currently a considera-
ble number of terrorist and 
armed separatist groups, 
whose hands are tainted 
with the blood of non-mil-
itary Iranian and Iraqi citi-
zens, have selected Germa-
ny as their home.
Kanaani was referring to 
MKO operatives who con-
ducted many terrorist ac-
tivities in Iran in the early 
years of the Islamic Revolu-
tion and later were used by 
Saddam Hussein in cracking 
down on the Iraqi Shias in 
the south and the Kurds in 
the north.
The spokesman said the 
German foreign minister’s 
remarks against Iran while 
in Baghdad are an indica-
tion of Berlin’s support for 
armed terrorists and sepa-
ratists against the Islamic 
Republic and in line with 
“futile attempts” to under-
mine the relations between 
the neighboring countries of 
Iran and Iraq.
At the conclusion, Kanaani 
advised Germany to take 
lessons from history by 
noting that countries and 
nations in the Middle East 
region will not forget the 
behavior of certain Western 
countries, and Germany in 
particular, in inflaming wars 
and backing “war-hungry 
dictators”.

Iranian Deputy Foreign Minister for 
Economic Diplomacy Mehdi Safari 
said that the economies of Iran and 
the African continent are comple-
mentary to each other, and due to 
their abundant capacities, significant 
achievements can be achieved in this 
due.
He made the remarks at the Scientif-
ic and Economic Cooperation Meet-
ing Between Iran and West African 
Countries (IRAN WAC) which kicked 
off in Tehran on Monday and will 
wrap up on Wednesday.
Referring to the Leader’s words re-
garding the expansion of economic 
cooperation with neighboring coun-
tries and especially the African con-
tinent, the official said: “In the 13th 
government, after giving priority to 
the development of economic diplo-
macy with the neighbors, increasing 
trade with the African continent was 
emphasized and follow-up in this 

field was put on the agenda.”
Head of Iran’s Trade Promotion Or-
ganization has also said the country 
is taking the necessary steps to in-
crease annual trade exchanges with 
African countries to $5 billion by the 
Iranian calendar year 1404 (begins 
in March 2025).
Peyman-Pak said the trade with the 
mentioned countries is expected to 
reach $2.5 billion by the end of the 
current Iranian calendar year (March 
20).
Referring to the preparation of the 
country’s trade development roadm-
ap at the beginning of the work of 
the 13th administration, the official 
said: “In this roadmap, major factors 
including exports and the share of 
different sectors are specified, and in 
the case of Africa, the priorities and 
targets for trade with different coun-
tries and the requirements for reach-
ing these targets are determined.”

Economies of Iran
Africa are complementary

The head of the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IRICA), said 
that petrochemical products are leading 
in the country’s exports.
Mohammad Rezvani-Far said that petro-
chemicals account for 45 percent of the 
value of Iran’s non-oil export.
As stated by Iran’s National Petrochemi-
cal Company (NPC)’s Managing Director 
Morteza Shahmirzaei, the petrochemical 
sector has the highest added value in 
the oil industry chain.
The official has put the country’s annual 
petrochemical production capacity at 90 
million tons.
“Some products were not considered 

in the previous periods and we were 
faced with their import at the cost of five 
billion dollars”, he said, adding, “The 
products of the propylene chain are of 
special importance and include 70 per-
cent of the total petrochemical imports. 
To reduce the dependency, the petro-
chemical company has focused on the 
development of value chain projects.”
The NPC’s managing director further 
stressed that the petrochemical indus-
try is a value and job-creating industry, 
which has no risk.
The official said that 69 production units 
(including three service units that pro-
vide services such as water, electricity, 

and steam for production units) are now 
active in the petrochemical industry of 
Iran, which plays a significant role in 
bringing foreign currency to the country.
Elsewhere in his remarks, Shahmirzaei 
stressed that domestic production 
should be realized in all sectors of the 
petrochemical industry.
A small part is still remaining so that this 
target will be achieved, he added.
Petrochemical Research and Technolo-
gy Company and Research Institute of 
Petroleum Industry in addition to the 
other related institutes and centers are 
taking all efforts in this due, the official 
added.

The director of exploration of National Iranian Oil Company (NIOC) stated that 
currently Iran has oil and gas exploration relations with four neighboring countries 
and said transferring exploration technologies to neighboring countries can create 
value and generate income for Iran.
Making the remarks in a press conference, Mehdi Fakour said that exploration has 
a special status in the oil industry, stressing that exploration maps the country’s 
energy future.The transfer of exploration technologies to neighboring countries 
can create value and generate income, the official further reiterated.
Pointing out that there is no local exploration management in the countries around 
Iran, the director of the exploration of the National Iranian Oil Company said this 

is a prominent position for the Iranian Ministry of Oil to present itself to the neigh-
boring countries and Eurasian countries, and they are also willing to cooperate 
with Iran.
Emphasizing that this important issue has not been possible in the past years, Fak-
our clarified: “We now have exploratory relations with four neighboring countries.”
He pointed to the holding of meetings with Oman and said: “We had meetings with 
the minister of Oman and they accepted all the proposals for exploration coopera-
tion to form a joint team and advance the agreements.”
The official also named Tajikistan, Russia, and Iraq as the three other neighboring 
countries cooperating with Iran in the field of exploration.

Iran present in oil, gas exploration in 4 neighboring countries

Petrochemicals leading in Iran’s exports

15 Home Remedies for Allergies
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/beauty-skin-care/grow-hair-faster#takeaway

Some home remedies for allergies, 
like nasal irrigation or certain essen-
tial oils, can help relieve some allergy 
symptoms. But it’s best to identify the 
source of your allergy and follow your 
doctor’s advice.
When your immune system reacts to 
something that doesn’t bother other 
people, you’re experiencing an al-
lergic reaction. Some of the biggest 
culprits for causing allergic reactions 
are:
• pollen
• dust mites
• pet dander
• insect stings
• food
• medications
Allergies can cause a number of 
symptoms such as:
• sneezing
• runny nose
• itching
• rashes
• swelling
• asthma
Doctors typically treat allergies with a 
variety of approaches which often in-
clude medications and allergy shots. 
There are, however, natural and home 
remedies for allergies that you might 
consider.

The best natural remedy for allergies
The best natural remedy for allergies is, 
when possible, avoidance. Both doctors 
and natural healers will suggest that you 
limit or avoid allergens, which are what 

causes your allergic reaction.
You should avoid exposure to your al-
lergens. For example, if you’ve had an 
allergic reaction to a sulfa drug, let your 
doctor know about your allergy. They’ll 
most likely prescribe an alternate antibi-
otic if you’ll ever need one.
That being said, some allergens are hard 
to avoid. In that case, after discussing 
your symptoms with your doctor, you 
might consider a home remedy for aller-
gies to deal with the results of exposure 
to an allergen.
Home remedies for allergies
Saline nasal irrigation
A 2012 reviewTrusted Source of 10 
studies showed that saline nasal irri-
gation had beneficial effects for both 
children and adults with allergic rhinitis, 
which is often referred to as hay fever.
Air filters
Consider using an air filter in your in-
door environments.
High-efficiency particulate air (HEPA) 
filters are one type of air filter to con-
sider. By trapping airborne irritants such 
as pollen, dust, and pet dander, HEPA 
filters reduce allergens in your home.

Butterbur
In a 2003 reviewTrusted Source, butter-
bur — also known as Petasites hybri-
dus — was found to be equally effective 
for itchy eyes as a commonly used oral 
antihistamine.

Bromelain
Bromelain is an enzyme found in papaya 

and pineapple. Natural healers consider 
bromelain to be effective at improving 
breathing by reducing swelling.

Acupuncture
A 2015 reviewTrusted Source of 13 
studies concluded that acupuncture 
demonstrated positive results for both 
seasonal and perennial allergic rhinitis.
Probiotics
A 2015 reviewTrusted Source of 23 
studies indicated that probiotics may 
help improve symptoms of allergic rhi-
nitis.

Honey
Although there’s no scientific evidence 
to prove it, a popular theory suggests 
eating locally produced honey. Accord-
ing to the theory, you will lower your 
allergic reaction over time to the pol-
len that the bees collect in your area to 
make their honey.

Air conditioners and dehumidifiers
By removing moisture from the air, air 
conditioners and dehumidifiers can limit 
the growth of mildew and mold that can 
negatively impact allergies.

Spirulina
A 2015 studyTrusted Source indicated 
that dietary spirulina — a blue-green 
algae — demonstrated antiallergic pro-
tective effects towards allergic rhinitis.

Stinging nettle
Natural healing practitioners suggest 

stinging nettle as a natural antihistamine 
to help with allergy treatment.

Quercetin
Quercetin is a favorite of natural healing 
advocates who believe that it stabilizes 
the release of histamines and helps to 
control allergy symptoms. It’s naturally 
found in broccoli, cauliflower, green tea, 
and citrus fruits.

Vitamin C
Practitioners of natural medication sug-
gest taking 2,000 milligrams of vitamin 
C daily to reduce histamine levels.

Peppermint essential oil
A 1998 studyTrusted Source showed 
that peppermint oil treatment had 
enough anti-inflammatory effects that 
reduced the symptoms of bronchial 
asthma and allergic rhinitis to warrant 
clinical trials. Essential oils can be dif-
fused into the air but should be diluted 
in a carrier oil if applied topically.

Eucalyptus essential oil
Advocates of natural healing suggest 
using eucalyptus oil as an antimicrobial 
agent by adding it to each load of wash 
during allergy season.

Frankincense essential oil
Based on the results of a 2016 study, 
frankincense oil may help against peren-
nial allergic rhinitis. You can dilute it in 
a carrier oil and use behind your ears or 
use inhalation by diffusing it into the air.

Precautions when using home reme-
dies for allergies
Don’t use home remedies to treat severe 
allergic reactions, or anaphylaxis, which 
can be identified by symptoms such as:
• trouble breathing
• tightness in the lungs
• chest pains
• blood pressure changes
• dizziness
• fainting
• rash
• vomiting
If you experience these symptoms, seek 
immediate medical attention. Anaphy-
laxis can be life-threatening.
Also, using essential oils isn’t without 
risk. The U.S. Food and Drug Adminis-
tration doesn’t oversee the purity, qual-
ity, and packaging of essential oils. It’s 
important to use essential oils as direct-
ed and make sure you’re using quality 
products. 
Test the essential oil mixed in carrier oil 
on unbroken skin, such as your forearm. 
If you don’t have a reaction in 24 hours, 
it should be safe to use. Test each new 
essential oil, especially if you’re prone to 
allergies.

Takeaway
While there’s some evidence that home 
remedies for allergies can be effective, 
it’s a good idea to discuss them with 
your doctor before trying them out. Get 
a full diagnosis and listen to your doc-
tor’s suggestions on what’s best for you 
and your personal situation.



اقتصاد استان

Isfahan News

شبکه آب و فاضلاب استان اصفهان 
کـه در سـال های اخیـر گسـترش و 
فراگیرتر شد، امسـال با هدف ارتقای 
عملکرد و تأمیـن نیاز اساسـی مردم، 
بالغ بـر ۵۰۰ کیلومتـر دیگـر بهبود و 
توسـعه یافت تا وضعیـت تأمین مایه 
حیـات بـرای همـگان میسـر و جمع 
آوری و تصفیـه فاضـلاب با شـرایط 

بهتـری انجام شـود.
به گـزارش ایرنـا، اجـرای پروژه های 
آب و فاضـلاب در کشـور رابطـه 
مستقیم با سـلامت و رفاه جامعه دارد 
و افزایـش گسـتردگی ایـن طرح هـا 
می توانـد به رضایتمندی شـهروندان 
و روسـتاییان منجـر شـود، در طـول 
سـال های اخیـر طرح هـای مرتبـط 
بـا آب و فاضلاب بـه ویـژه در بخش 
روسـتایی با سـرعت بیشـتری رو به 
توسـعه رفت و بی شـک می تـوان در 
آینده نزدیک شـاهد تأمیـن آب برای 
تمامی روسـتاییان کشـور بود، جدا از 
آن تأمین آب آشامیدنی برای شهرها 
نیز اکنون وضعیـت مناسـبی دارد اما 
بـا همـت و تـلاش بیشـتر می تـوان 

وضعیـت را بهبود بخشـید.
در مقایسـه و بررسـی طرح هـای 
سـال های گذشـته تاکنـون بـه این 
نتیجـه می رسـیم کـه وضعیـت آنها 
در سـال ۱۴۰۱ با سـرعت فزاینده ای 
رو بـه توسـعه رفته اسـت، بر اسـاس 
اعلام مسـوولان شـرکت مهندسی 
جمـع  کشـور  فاضـلاب  و  آب 
پروژه هایـی کـه امسـال در بخـش 
آب کشـور تعریف شـد، ۱۱۹ پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۲۰ تـا ۳۰ هزار میلیارد 
تومان بـود و بـرای بخـش فاضلاب 
هـم ۱۹۳ پروژه بـا ۱۱۴ هـزار میلیارد 

تومـان تعریف شـد.
بـرای اثربخشـی مدیریـت تأمیـن 
و توزیـع آب در شـهرها و روسـتاها 
اجـرای هـزار و ۹۸۴ پـروژه، ۱۴ 
هـزار کیلومتـر بازسـازی و ارتقـای 
تاسیسـات آبـی، کاهـش هدررفـت 
پنـج درصـدی، ۱. ۵ میلی مترمکعب 

افزایـش تـوان ذخیره سـازی آب، 
افزایـش نـاوگان آبرسـانی سـیار بـه 
یک هـزار و پنج دسـتگاه تانکـر، حفر 
و تجهیـز یک هـزار و ۱۵۰ حلقـه چاه 
و ۶۰۰ مـگاوات افزایـش تـوان بـرق 
اضطـراری در دسـتور کار امسـال 

متولیـان امـر بـود.
اجـرای  زمینـه  در  همچنیـن 
پروژه هـای ویـژه آبرسـانی، ۷۱ طرح 
آبرسـانی بـرای جمعیـت ۱۴ میلیون 
نفـر، ۶۷ طـرح فاضـلاب بـا جمعیت 
هفـت میلیـون و ۲۵۰ هـزار نفـر، 
احـداث ۵۱ تصفیه خانـه فاضـلاب 
شـهری، اجـرای شـبکه جمـع آوری 
فاضـلاب بـه طـول دوهـزار و ۲۵۰ 

کیلومتـر در نظـر گرفتـه شـد.
آنطـور کـه مسـوولان وزارت نیـرو 
تصفیه خانه هـا  تعـداد  می گوینـد 
از ۱۶۶ در شـرایط فعلـی تـا پایـان 
دولت بـه ۲۰۷ واحـد خواهد رسـید و 
ظرفیـت تصفیه خانه هـای آب از ۱۴. 
۴۶ میلی مترمکعـب در روز بـه ۱۷. 
۲۶ میلی مترمکعـب در روز افزایـش 

خواهـد یافـت.
تعـداد تصفیه خانه هـای فاضـلاب 
از ۲۵۶ بـه ۳۰۷ واحـد و ظرفیـت 
تصفیه خانه هـای فاضـلاب از ۵. ۸ به 
۶. ۹۶ می رسـد، همچنیـن جمعیـت 
تحـت پوشـش شـبکه آب شـرب در 
روسـتاها بـه ۸۲ درصـد و در نهایـت 
بـه بیـش از ۹۰ درصد خواهد رسـید.

در اسـتان اصفهـان بـا وجـود تمـام 
معضـلات بـه ویـژه در خصـوص 
تأمیـن آب و کمبود شـدید منابع آبی 
طرح هـای مرتبـط بـا آب و فاضلاب 
بـه صـورت گسـترده و فراگیـر جلـو 
رفته اسـت؛ طول شـبکه توزیـع آب 
این اسـتان اکنون افزون بـر ۱۷ هزار 
و ۵۰۰ کیلومتر تخمین زده می شـود، 
جمعیت زیر پوشـش شبکه فاضلاب 
شهری در اسـتان اصفهان هم اینک 
بالـغ بـر ۳ میلیـون و ۲۵۰ هـزار نفـر 
بـرآورد می شـود، همچنیـن اکنـون 
انشـعابات فاضلاب اسـتان بـه ۷۴۱ 

هـزار فقره رسـیده اسـت.
۳۹ شـهر اسـتان اصفهـان اکنـون 
دارای انشـعاب فاضـلاب هسـتند و 
طـول خطوط انتقـال فاضـلاب ۵۰۴ 
کیلومتـر رسـیده اسـت کـه ایـن نیز 
نشـان از جهش در بخـش از صنعت 
آب و فاضلاب کشـور و اسـتان دارد، 
یـک میلیـون و ۴۵۰ هـزار انشـعاب 
آب در اسـتان اصفهان، شمار شهرها 
و روسـتاهای زیر پوشـش آب در این 
اسـتان بـه ترتیـب بـه ترتیـب یـک 
هـزار و یک هـزار و ۹ درصـد افزایش 

یافته اسـت.
اکنـون چهـار تصفیـه خانـه آب در 
ایـن خطه بـا ظرفیـت تصفیـه بیش 
از ۱. ۱ میلیـون متر مکعب در شـبانه 
روز فعالیـت دارد و ۳۱ تصفیـه خانـه 
فاضلاب بـا ظرفیـت ۷۸۴ هـزار متر 

مکعـب در ثانیه بـه کار مشـغولند.
بـر اسـاس آمـار ارائه شـده از سـوی 
شـرکت آب و فاضـلاب اسـتان 
اصفهان جمـع لولـه گـذاری مرتبط 
بـا آب در سـال جـاری بیـش از ۳۵۱ 
کیلومتـر بـوده اسـت کـه عملکـرد 
خطـوط انتقـال آب، اصلاح شـبکه و 
توسعه شـبکه آب را شـامل می شود.

بـر اسـاس اطلاعـات ارائـه شـده از 

سوی این شـرکت همچنین در حوزه 
فاضلاب، بیش از ۱۴۸ کیلومتر پروژه 
در رابطه با سـامانه های مرتبط با این 
صنعـت انجـام شـده اسـت کـه بـه 
بخش هـای خطـوط اصلـی، خطوط 
فرعـی، خطـوط انتقـال و اصـلاح 

شـبکه تقسـیم بندی می شـود.
مدیرعامـل شـرکت آب و فاضـلاب 
اسـتان اصفهان در ایـن ارتباط گفت: 
در زمینـه تأمیـن آب آشـامیدنی نگاه 
عدالت محـور در این نهاد وجـود دارد 
تـا بتوانیم بـه دورافتاده تریـن مناطق 

و نواحی نیـز رسـیدگی کنیم.
حسـین اکبریـان در گفـت و گـو بـا 
ایرنـا بـا تاکیـد بـر اجـرای طرح های 
مناسـب و مفیـد در سـال ۱۴۰۱ 
خاطرنشـان کـرد: تعداد انشـعاب آب 
واگذار شـده از ابتـدای سـال تاکنون 
۱۸ هـزار و ۸۱۱ و تعـداد انشـعابات 
فاضلاب واگذار شـده ۱۳ هـزار و ۵۱ 

مـورد بـوده اسـت.
وی اضافـه کـرد: تأمیـن آب مناطق 
روسـتایی و نواحـی محـروم بـا قوت 
بـا همـکاری قـرارگاه امـام حسـن 
)ع( در حـال پیـش رفتـه اسـت و این 
موضوع برای سـال آینده نیز از جمله 
پروژه های اصلی و کلان شـرکت آب 

و فاضـلاب اسـتان اصفهـان خواهد 
بـود.

همچنین مدیر مرکـز پایش و نظارت 
بـر کیفیـت آب و فاضـلاب اصفهان 
گفت: آب آشـامیدنی در استان چه در 
مناطق شـهری و چه روستایی، سالم 
و بدون هرگونه عامل بیماری زا مانند 
مواد سـمی و شـیمیایی مُضر است و 
آزمایشـگاه آب و فاضلاب، سـنجش 
سـلامت و کیفیت آب را بطور مستمر 
و دقیق انجام می دهد و در این ارتباط 
مرکز بهداشـت نیـز تمـام نظارتهای 

تخصصی را بر عهـده دارد.
فهیمـه امیـری در گفـت و گـو بـا 
خبرنـگار ایرنـا افـزود: ایـن خطـه 
۳۳ آزمایشـگاه آب و ۱۳ آزمایشـگاه 
فاضـلاب را در اختیـار دارد کـه 
بـه ترتیـب پنـج و هشـت درصـد 
آزمایشـگاه های کشـور را شـامل 

. د می شـو
وی خاطرنشـان کـرد: ایـن مرکـز از 
حتـی کوچکتریـن مـورد و مشـکل 
میکروبـی یـا آلودگـی در آب چشـم 
پوشـی نخواهد کـرد تـا آب تحویلی 
بـه مـردم بطـور کامـل سـالم باشـد 
و سـلامت هـم اسـتانی ها بـه خطـر 

نیافتـد.
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مدیر امور تعاون اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
اصفهان گفت: شرکت های تعاونی استان در 

سالجاری با ۵۴ میلیون دلار صادرات مستقیم و 
غیر مستقیم رتبه چهارم کشور را کسب کردند.

روح الامین امیری افزود: صادرات محصولات 
تولیدی و خدمات، زمینه بهره وری و افزایش 
کیفیت محصولات و خدمات تعاونی ها را فراهم 
می کند و به عنوان یکی از گزینه ها در افزایش 

سهم تعاون در اقتصاد کشور محسوب می شود.
مدیر امور تعاون اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
اصفهان اظهار داشت: تحقق این امر می تواند 
ارزآوری و کمک به افزایش تولید ناخالص ملی 
و همچنین توسعه بازار شرکت های تعاونی را 

فراهم آورد.
وی دامه داد: صادرات بخش تعاون در سال جاری 
در کشور حدود یک هزار و ۵۶ میلیون دلار بوده 
است که استان اصفهان با حدود ۵۴ میلیون دلار 

رتبه چهارم کشور را داراست.
امیری اضافه کرد: تعاونی یکی از کارآمدترین 
الگوهای توسعه اقتصادی و اجتماعی برای تحقق 
اهدافی همچون مردمی سازی اقتصاد، توزیع 
عادلانه فرصت ها و منابع و امکانات، ایجاد اشتغال 
و بهبود معیشت و رفاه اقشار کم درآمد و متوسط 

جامعه است.
به گزارش ایرنا، ۴ درصد از اشتغال کشور با بیش 
از ۵۴ هزار فرصت شغلی در تعاونی های استان 
اصفهان ایجاد شده است و ۶ درصدی تعاونی های 

فعال کشور در اصفهان قرار دارد.
هم اینک ۶ هزار و ۷۵۶ تعاونی فعال و غیرفعال و 

در دست اجرا در اصفهان وجود دارد.

محمد مهـدی کلانتری پژوهشـگر میراث فرهنگـی و متخصص بافـت و بناهای 
تاریخـی گفت: اگـر گردشـگری موجب حفاظـت و مرمـت میراث فرهنگی شـود 

مجاز و پسـندیده اسـت و اگـر موجب تخریب آن شـود جایز نیسـت.
کلانتری افـزود: گردشـگری به سـازمان میراث فرهنگی الحاق شـد کـه حامی و 
موجب اعتلای آن شـود، نـه اینکه موجبـات تخریـب آن را فراهم کنـد، در برخی 
تخریب یا نقـض حریم هـا در بافـت تاریخی اصفهـان، عنوان می شـود کـه برای 
رونق گردشـگری بایـد به سـرمایه گذارهـا میـدان داد و از آنـان حمایت کـرد، اما 
سؤال اینجاسـت که آیا حمایت از سـرمایه گذار صنعت گردشـگری واجب تر است 

یا حفاظـت از میـراث فرهنگـی و رعایت حریم هـای منظری؟
وی خاطرنشـان سـاخت: اگر سـرمایه گـذار بـه بناهـا و بافـت تاریخی بـه عنوان 
میـراث فرهنگی بشـری و رعایـت حریم آن هـا پایبند اسـت، قدمش روی چشـم 
همه جـا دارد، امـا اگر قـرار باشـد به خاطـر رونـق گردشـگری، میـراث فرهنگی 

قربانـی یا تخریـب شـود، باید عطـای گردشـگری را بـه لقایش بخشـید.
این پژوهشـگر با اشـاره به تخریب یـک خانه قاجـاری و دو بـاب خانـه پهلوی در 
جنوب میـدان نقش جهـان، گفت: بیـان می شـود که دو بنـای پهلـوی و دو جبهه 
بنای قاجـاری ارزش تاریخی نداشـته و تنها جبهه شـمالی بنای قاجاری ارزشـمند 
بوده و مجوز تخریـب به خاطر عـدم ارزش این بخش ها و برای حمایت از سـرمایه 
گذار جهت ایجـاد کاربری گردشـگری ـ اقامتـی در ایـن بافت تاریخی داده شـده 
اسـت؛ باید گفت همـان دو بنای پهلـوی نزدیک به ۱۰۰ سـال از زمان ساختشـان 

گذشـته و طبـق عـرف جهانی جـز میراث بشـری بـه شـمار می آید و می بایسـت 
توسـط نهاد میراث فرهنگی سـتاره دار یا حائز ثبت یـا واجد ارزش قلمداد می شـد.

کلانتـری خاطرنشـان سـاخت: ثبت تاریخـی نبـودن دو بنای یاد شـده چیـزی از 
ارزش های معماری مسـکونی دوران پهلوی کـه آخرین تلاش هـا در جهت تداوم 
معماری ایرانـی اسـلامی در آنهـا جریان داشـته کم نمی کنـد؛ دو جبهه شـرقی و 
غربی خانه قاجـاری نیز کـه فاقـد ارزش قلمداد شـده حتی اگـر الحـاق دوره های 

بعد بـوده، تـداوم معماری مسـکونی هویـت مند در آنها رعایت شـده اسـت.
این متخصـص بافت و بناهـای تاریخی در ادامـه گفت: تخریب این سـه باب خانه 
تاریخـی آن هم بـا مجوز میـراث فرهنگی نشـان می دهد کـه دوسـتداران میراث 
فرهنگـی بیشـتر از هر زمـان دیگری بایـد نگـران آخرین باقـی مانده هـای بافت 

تاریخی این شـهر باشـند.
کلانتری با بیان اینکه اولویت دادن به حمایت از سـرمایه گذار صنعت گردشـگری 
و پشـت کردن به میـراث فرهنگـی بـرای اولین بار نیسـت کـه در شـهر تاریخی 
اصفهـان اتفـاق می افتـد، افـزود: در فاجعـه بـار تریـن اتفـاق مشـابه و در جریان 
احـداث هتـل ارفعـی در حریم بلافصـل خیابـان چهاربـاغ اصفهـان که بـه جای 
۸.۵ متـر ارتفاع مجـاز، تـا ارتفـاع ۲۲ متر سـاخته شـد و مجـوز آن توسـط میراث 
فرهنگی اسـتان اصفهان صادر شـد نیز، همیـن نوع جواب هـا را شـاهد بودیم؛ در 
جواب مخالفت هـا تنها می گفتنـد برای حمایـت از سـرمایه گذار گردشـگری این 
مجوز داده شـده و کسـانی که مخالفـت می کننـد نمی خواهند گردشـگری در این 

شـهر رونـق بگیرد.
وی اظهـار داشـت: بایـد گفت اگـر گردشـگری موجب حفاظـت و مرمـت میراث 
فرهنگی شـود مجاز و پسـندیده اسـت و اگر موجب تخریب آن شـود جایز نیست.
کلانتری افـزود: نمونه های بسـیاری در همین بافـت تاریخی اصفهـان وجود دارد 
که با حفظ کالبـد تاریخی و اعطـای کاربری گردشـگری، هم بنـا از خطر تخریب 
و ویرانـی نجـات یافته و هـم موجبات رونق گردشـگری فراهم شـده اسـت؛ هتل 
کریـاس در جنوب میـدان نقـش جهان شـاهد زنـده این مدعاسـت. اگر سـرمایه 
گـذار آن مجموعه هم کالبـد تاریخـی را تخریب می کـرد و کالبـدی ناهمخوان و 
جعلی بـه جای آن می سـاخت، آیـا باز هـم امروزه بـا این حجم اسـتقبال از سـوی 

گردشـگران مواجه می شـد؟
وی یادآور شـد: گردشـگر خارجی و حتی ایرانی، برای اقامـت در هتل های لوکس 
چند سـتاره به شـهرهای تاریخی سـفر نمی کننـد، بلکه بـرای دیـدن زیبایی های 
تاریخی شـاخص و تجربـه زندگـی چنـد روزه در کالبدهـای تاریخی مجـاور آنها، 

هزینه و زحمـت سـفر را به جـان می خرند.
همچنین مدیـر کل میراث فرهنگی اسـتان اصفهان بـا بیان اینکه نگاهشـان این 
اسـت که حقوق حقه مالکان را به رسـمیت بشناسـند، گفت: بافت باید حفظ شـود 
و نظر ما این اسـت که بایسـتی برای مردم به عنـوان مالکان بافـت، انتفاعی وجود 

داشـته باشـد تا برای نگهداری آن انگیزه داشـته باشند.
علیرضـا ایزدی افـزود: اعتقاد مـا در بافـت تاریخی این اسـت که هرچقـدر بتوانیم 

مردم را با کاربری های متناسـب تر و کاربری هـای که بتوان در آنهـا انتفاعی ایجاد 
کرد بـه بافت برگردانیـم و برای گردشـگر رغبت حضور ایجـاد کنیم.

مدیر کل میـراث فرهنگـی اصفهان گفـت: چـرا خانه هـای تاریخی دارنـد خراب 
می شـوند؟! چون مردم دیگر خسـته شـده اند؛ نه کسـی می آید و نه کسـی می رود؛ 
خانه ها خرابـه و ویرانـه شـده اند. وقتی حمایتشـان کنیـم و اقامتگاه سـنتی ایجاد 
شـود؛ بـرای حدقـل ۳۰ نفر شـغل ایجـاد شـود، قاعدتـاً میانگیـن ۵۰ نفر مسـافر 
اقامـت و تـردد می کنـد و اطـراف آن خانه هـا و بافـت تاریخـی رونـق می گیـرد و 

مردم ترغیـب به نگهـداری می شـوند.
آن طـور کـه کارشناسـان بافت و بناهـای تاریخـی گفته انـد، جنوب میـدان نقش 
جهان یکـی از دسـت نخورده ترین اجـزای بافت هـای تاریخـی اصفهـان را دارد. 
ایـن بافت در جنـوب میـدان نقـش جهـان دارای پلاک هـای صفوی، قاجـاری و 
پهلوی اسـت کـه مطابـق نظـر کارشناسـان، حفـظ این پلاک هـا به سـبب حفظ 
تـداوم معمـاری در بافـت حائـز اهمیت اسـت امـا همـه اینهـا در حالی اسـت که 
هفته گذشـته تخریب یک خانـه قاجـاری و سـتاره دار در طرح تفصیلـی و دو خانه 
پهلوی که در جنوب میدان و مسـجد جامع عباسـی قـرار دارد، کارشناسـان میراث 

فرهنگـی را نگـران کرد.
میـدان نقش جهـان ۸ بهمـن ۱۳۱۳ بـه شـماره ۱۰۲ در فهرسـت آثار ملـی ایران 
و اردیبهشـت ۱۳۵۸ بـه شـماره ۱۱۵ جزو نخسـتین آثـار ایرانـی بود کـه به عنوان 

میـراث جهانی یونسـکو نیـز به ثبت رسـید.

مدیر امور تعاون اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی اصفهان:

تعاونی های استان اصفهان ۵۴ میلیون دلار کالا صادرات کردند

یک متخصص بافت های تاریخی تاکید کرد:

گردشگریِ عامل تخریب میراث فرهنگی، غیرمجاز!

چگونگی تحقق توسعه شبکه آب و فاضلاب استان اصفهان؛

اجرای ۵۰۰ کیلومتر پروژه در مسیر سلامت و رفاه جامعه

مهدی قائلی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا، با اشاره به فعالیت ستاد دائمی خدمات 
سفر شهر اصفهان، اظهار کرد: مدیریت ناژوان نیز در قالب مسئولیت طرح 
گردشگری ناژوان، در این ستاد فعالیت خود را آغاز کرد، لذا با همت همکاران پر 
تلاش مدیریت ناژوان و برنامه ریزی ها، اقدامات و هماهنگی های انجام شده، 
این مدیریت نیز با آمادگی کامل به استقبال نوروز و میزبانی از گردشگران بهار 

خواهد رفت.
وی افزود: از ابتدای بهمن امسال با تشکیل ستاد خدمات سفر شهر اصفهان، 
ویژه ایام پایان سال و نوروز ۱۴۰۲ در مدیریت ناژوان، برنامه ریزی های جامعی 
برای تکمیل چرخه خدمت و آماده سازی عرصه تفریحی و گردشگری ناژوان 

انجام شده است.
مدیر طرح ساماندهی ناژوان تصریح کرد: در حوزه گردشگری بهینه سازی و 
آماده سازی مراکز گردشگری و تکمیل فاز اول طرح تجهیز، توسعه و بروزرسانی 

باغ پرندگان در دستور کار قرار گرفت و در مراحل پایانی است.
قائلی گفت: در حوزه اقدامات عمرانی با توجه به آغاز چندین طرح از ابتدای سال 

جاری، بسیاری از آن ها تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.
وی خاطر نشان کرد: در حوزه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی نیز طبق هماهنگی 
صورت گرفته با کمیته فرهنگی تفریحی ستاد خدمات سفر شهر اصفهان 
برنامه های میدانی، اجرای تئاترهای برگزیده حوزه اجتماعی در سطح عرصه 

ناژوان اجرا خواهد شد.
مدیر طرح ساماندهی ناژوان گفت: در حوزه مالی اقتصادی، مزایده غرفه های 
خدمات رسانی و تأمین مایحتاج اولیه تفریح برای رفاه شهروندان و گردشگران 
به گردشگران و تصویب بهای بلیط مراکز گردشگری صورت پذیرفته است که 

اطلاع رسانی آن در زمان مقرر انجام خواهد گرفت.
وی با اشاره به هزینه بیش از ۱۰ میلیارد ریال در حوزه ترافیک ناژوان ادامه داد: 
خط کشی خیابان ها و معابر، افزودن تابلوها و علائم ترافیکی و همچنین تصویب و 
اجرای طرح جدید تردد در مسیرها و جاده های منتهی به مراکز گردشگری ناژوان 

به عنوان اقدامات شاخص این حوزه انجام گرفته است.
قائلی با اشاره به ماهیت فضای سبز عرصه این منطقه گفت: کاشت ویژه نهال و 
درختچه و اجرای طرح کاشت گل های فصلی در معابر و پارک جنگلی، توسعه 
شبکه آبرسانی و آبیاری تحت فشار در حوزه فضای سبز از مهم ترین اقدامات 

انجام شده است.
وی اضافه کرد: اجرای طرح روشنایی جاده سلامت و روشنایی پارکینگ های 
ناژوان، جانمایی و نصب المان های زیباسازی متناسب با هویت ایرانی اسلامی 
نیز در دستور کار اداره خدمات شهری مدیریت ناژوان قرار داشته که برخی از آن ها 

تاکنون تکمیل و به بهره برداری رسیده است.
مدیر طرح ساماندهی ناژوان تصریح کرد: طی فرصت باقی مانده از سال جای با 
توجه به ماهیت عملیاتی مدیریت ناژوان و ادارات و مسئولیت های زیر مجموعه 
برای آماده سازی عرصه برای رفاه و استفاده شهروندان و گردشگران در 
فرصت های آینده خبرهای دقیق تری از اقدامات انجام شده به اطلاع شهروندان 

و گردشگران خواهیم رساند.

 مدیر طرح ساماندهی ناژوان از تشکیل ستاد خدمات 
سفر مدیریت ناژوان خبر داد و گفت: برنامه ریزی های 
جامعی در تکمیل چرخه خدمت و آماده سازی عرصه 
تفریحی و گردشگری ناژوان برای میزبانی از مهمانان و 

گردشگران نوروزی انجام شده است.

مدیر طرح ساماندهی ناژوان خبر داد:

تشکیل ستاد خدمات سفر مدیریت ناژوان

گزارش

مدیرعامـل سـازمان پارک هـا و فضـای 
سـبز شـهرداری اصفهـان گفـت: طبـق 
تفاهم نامـه ای کـه بـا اداره کل منابـع 
طبیعـی و آبخیـزداری منعقـد شـده قـرار 
اسـت ایـن مجموعـه بـه حـدود ۲۰۰ 
هکتار فضـای سـبز توسـعه پیـدا کند که 
زیرسـاخت های آبیـاری آن نیـز فراهـم 

شـده اسـت.
بـه گـزارش ایمنـا، مجیـد عرفان منـش 
در آئین کاشـت ۶۰۰ نهـال یادمـان ۶۰۰ 
شـهید سـرافراز منطقـه دو شـهرداری 
اصفهـان اظهار کـرد: امسـال توزیع نهال 
رایـگان در هفتـه درختـکاری را هدفمنـد 
و تبدیـل بـه اردوهـای خانوادگـی بـرای 
کاشـت نهال کردیـم، در این راسـتا امروز 
نیز در قالـب یـک اردو برای احـداث یک 
پارک بـرای مردم بـا همراهی خـود مردم 

حضـور یافته ایـم.
وی بـا بیـان اینکـه شـهر اصفهـان 
آلوده تریـن شـهر ایـران اسـت، افـزود: 
در ایـن راسـتا اولویـت سـازمان پارک هـا 
و فضـای سـبز ابتـدا حفـظ فضـای سـبز 
موجـود، سـپس جبـران فضـای سـبز 
خسـارت دیـده بـه دلیـل کم آبـی و در 
نهایت توسـعه فضای سبز شـهری است.

مدیرعامـل سـازمان پارک هـا و فضـای 
سـبز شـهرداری اصفهـان ادامـه داد: 
پـارک جنگلی ۵۲ هکتـاری پرتـو یکی از 
هدف های این سـازمان بـرای درختکاری 
و توسـعه فضـای سـبز اسـت، لـذا طبـق 
تفاهم نامـه ای کـه بـا اداره کل منابـع 
طبیعـی و آبخیـزداری منعقـد شـده قـرار 
اسـت این مجموعه به حـدود ۲۰۰ هکتار 
فضـای سـبز توسـعه پیـدا کنـد کـه زیـر 
سـاخت های آبیـاری آن نیـز فراهم شـده 

اسـت.
عرفان منـش خاطرنشـان کـرد: بـرای 
خنثـی سـازی آلاینده هـای ناشـی از 
سوخت در سـال ۹۶ تنها شش هزار هکتار 
فضای سـبز داشـتیم در صورتی کـه باید 
چندیـن برابـر فضای سـبز ایجاد می شـد 
تـا ایـن خسـارت ناشـی از سـوخت های 

غیرمجـاز خنثـی شـود.
وی اضافـه کـرد: بـر اسـاس مطالعـات 
جهانـی بـرای خنثی سـازی آلودگـی هوا 
ناشـی از سـوخت های فسـیلی، بـه ازای 
هر نفـر ۱.۸ هکتار فضای سـبز مـورد نیاز 
اسـت، امـا در شـهر اصفهـان ایـن میزان 
چهـار هکتـار فضای سـبز بـرای هـر نفر 
اسـت که در این راسـتا برای خنثی سازی 
حجم آلودگـی هوای شـهر نیازمنـد ۶۰۰ 
هـزار هکتـار فضای سـبز هسـتیم، که در 

عمـل غیـر ممکن اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه اگـر مسـئولان هـر 
کدام در حـوزه مدیریت خود برای کشـور 
تـلاش کننـد شـاهد تغییـر و شـکوفایی 
خواهیم بـود، گفت: مـا امروز در راسـتای 
مسـئولیت خـود که به نـام شـهدا متبرک 
شـده اسـت حضور یافتیم تـا به یـاد آن ها 
کاشـت نهـال را انجـام دهیـم، چراکـه ما 
همیشـه مدیـون خـون شـهدا و خانـواده 

آنها هسـتیم.
به گزارش ایمنـا، پارک جنگلـی پرتو جزو 
منابع ملی اسـت و از سوی سـازمان منابع 
طبیعی سـال ۹۹ در اختیار شـهرداری قرار 

گرفته اسـت.

پارک جنگلی پرتو به ۲۰۰ 
هکتار توسعه می یابد

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

فرمانده یگان حفاظـت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهـان از رفع تصرف 
۵۲۹ هکتار از اراضی ملی این اسـتان در سـال جاری خبر داد.

سـرهنگ علیرضا طاهـری روز پنجشـنبه در گفـت و گو بـا خبرنـگار ایرنـا افزود: 
رفع تصرف هـای مورد اشـاره به دنبـال اجـرای ۲۸۹ فقـره حکم قضایـی و خلعید 

محقق شـد.
وی اضافه کرد: همچنین امسـال یک هـزار و ۵۵۰ مورد گـزارش مردمی از طریق 
سـامانه های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ داشـتیم که بخـش قابل توجهـی از آن مربوط به سـوء 

اسـتفاده از عرصه های طبیعـی بود.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان اظهارداشت: در 
ماه های اخیر ۵۷۴ فقـره پرونده تخریب به مسـاحت ۲ هزار و ۹۷۳ هکتار تشـکیل 

شـد و از طرفی ۵۳ فقره پیشگیری از تصرف به مسـاحت ۵۵ هکتار داشتیم.
طاهـری ادامه داد: تشـکیل یـک هـزار و ۶۰۳ فقـره دعـوی در محاکـم قضایی با 
موضوع برخـورد با عوامـل تخریـب عرصه هـای منابع طبیعـی آر دیگـر اقدامات 

مرتبط بـا حفاظـت و حراسـت از اراضی ایـن اسـتان در سـال ۱۴۰۱ بوده اسـت.
وی با اشـاره به گشـت های پیشـگیرانه به منظـور رصـد اقدام هـای غیرقانونی در 
اسـتان اصفهان، گفـت: بر همین اسـاس ۳۸ فقـره پرونده قطـع درختان بـه تعداد 

یـک هـزار و ۱۹۶ اصلـه و ۱۱۶ تُن چوب تشـکیل شـد و رونـد قانونـی آن در حال 
انجام اسـت.

نگاهـی به وضعیـت عرصه هـای طبیعی اصفهـان حاکی اسـت که ایـن خطه با 
۲۸ شهرسـتان، مسـاحتی معادل ۱۰.۷ میلیون هکتار دارد که بیـش از ۹۰ درصد 
از آن معادل حـدود ۹.۸ میلیون هکتـار را عرصه های منابع طبیعی و ملـی و از این 
میزان حدود ۴۰۳ هـزار هکتـار را جنگل )معادل چهـار درصـد(، ۶ میلیون هکتار 
مرتع )معـادل ۶۴ درصد( و سـه میلیـون هکتـار بیابان )معـادل ۳۲ درصـد( در بر 

گرفته اسـت.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان:

۵۲۹ هکتار از 
اراضی ملی اصفهان 
رفع تصرف شد



جهـــــــان

Isfahan News

 پریسا جمدی  بهار فصل تغییر و تجدید است، فصل 
غوغای پرندگان، شکوفه دادن گل ها، و روتین پوستی نیز باید 
تغییر کند. بعد از مدت ها بودن در معرض هوای خشک و گرم 
داخل خانه و هوای سرد بیرون از خانه، حالا وقت آماده سازی 
پوست برای ورود به فصل خوش آب و هوای بهاری ست. برای 
بازگرداندن درخشش و شادابی پوست و خارج شدن از حال 
و هوای زمستانی، با روتین پوستی پیشنهادی ما برای فصل 

بهار آشنا شوید.
1. پوستتان را لایه برداری کنید: می خواهید پوستی درخشان 
داشته باشید؟ اولین قدم لایه برداری ست. برای از بین بردن 

مؤثر لایه پوست های مرده، پوست نیاز به لایه برداری دارد.
2. به اندازه کافی آب بنوشید: از آنجایی که آب برای بدن 
و پوست معجزه است، قسمت اصلی روتین مراقبت پوستی 
نوشیدن آب کافی ست. اندام های بدن برای عملکرد نیازمند 

آب هستند و پوست بزرگترین اندام بدن می باشد. هرچه 
بیشتر آب بنوشید، بیشتر از خشک شدن و پوسته پوسته شدن 

پوستتان جلوگیری می کنید.
3. استفاده از ضدآفتاب حتی در روزهای ابری نیز ضروری 
است: ضدآفتاب فقط برای روزهای آفتابی ضروری نیست، 
اشعه های UV حتی در روزهای ابری نیز می توانند به پوست 
آسیب وارد کنند. از پوستتان در همه شرایطی محافظت کنید. 
بهترین راه برای محافظت از پوست حتی در روزهای ابری 
استفاده از ضدآفتاب است. از محصولات سبک استفاده کنید 

که باعث مسدود شدن منافذ نشوند.
4. میوه و سبزیجات تازه بخورید: به منظور مصرف آب بیشتر 
می توانید میوه و سبزیات تازه را نیز به رژیم غذایی خود اضافه 
کنید. این میان وعده های خوشمزه و مقوی علاوه بر جبران 

کم آبی بدن، سرشار از مواد معدنی و ویتامین نیز می باشند.

5. از مرطوب کننده سبک استفاده کنید: در روزهای سرد 
زمستان باید برای پوست از مرطوب کننده غلیظ و سنگین 
استفاده کنید، اما درروزهای گرم بهار و تابستان استفاده از 
مرطوب کننده سنگین باعث ایجاد لایه ای سنگین روی 

پوست و چربی آن می شود.
6. ورزش کنید: از آنجایی که ورزش باعث افزایش گردش 
خون، و سالم نگه داشتن سلول های پوست می شود، یکی از 
بهترین گزینه های پیشنهادی ما برای سلامت بدن و پوست، 

رفتن به باشگاه یا انجام ورزش در خانه است.
7. براش های آرایشی خود را تمیز کنید: همانطور که در حال 
تمیز کردن وسایل و کمدهای آرایشی تان هستید، شستن 

براش های آرایشی را فراموش نکنید.
https://www.johnsonsbaby.com/baby-tips/
spring-skin-care-tips

 زهره رجبـی  زلزله 7.۸ ریشـتری 
کـه روز 6 فوریه، 1۰ اسـتان ترکیه و 
مناطقی از سـوریه را لرزاند و سـپس 
پس لرزه هـای آن نیـز ادامـه یافـت، 
تـا کنـون موجـب مـرگ 55 هـزار 
نفـر و آوارگـی حـدود 2 میلیـون نفر 

شـده است.

 وزیر دادگسـتری ترکیه: 
۱۸۴ پیمانـکار و مالـک 
بازداشـت  در  سـاختمان 

هستند
وزیـر  کـه  بـود  پیـش  چنـدی 
دادگسـتری ترکیـه اعـلام کـرد که 
1۸4 پیمانـکار و مالـک سـاختمان 
بـه ظـن اهمـال کاری و یـا دسـت 
داشـتن در زد و بندهـای منجـر بـه 
سـاخت آپارتمان هـای ناایمـن در 
برابـر زلزلـه همچنـان در بازداشـت 
هسـتند و تحقیقات برای تشـکیل و 
تکمیل پرونـده و ارجـاع احتمالی آن 
به دادگاه ادامه دارد. »بکیر بوزداغ«، 
وزیـر دادگسـتری ترکیـه طـی یک 
کنفرانـس خبـری در شـهر دیاربکر، 
واقـع در جنـوب شـرقی این کشـور 
کـه در میـان مناطـق آسـیب دیـده 
از زلزله هـای اخیـر قـرار داشـت، 
گفـت: »تـا کنـون پـس از بازرسـی 
1.1 میلیـون سـاختمان، تحقیقـات 
در مورد عملکرد بیـش از 6۰۰ نفر در 
ارتباط بـا سـاختمان های فروریخته 
در پـی زلزلـه انجـام شـده و از ایـن 
میـان 7۹ پیمانـکار سـاختمانی، 74 
مقـام مسـئول در حوزه شهرسـازی، 
13 مالـک و 1۸ فعـال در بخـش 
بازسـازی امـلاک بـه طـور رسـمی 

بازداشـت شـده اند.«
ایـن اتفاق باعث شـد در کشـورهای 
همسـایه و ایـران زمین لـرزه مهیب 
ترکیـه و سـوریه سـوژه مطالعـات 
باشـد. مطالعات کارشناسـان نشـان 
می دهـد زمین لـرزه هفدهـم بهمـن 
مـاه جـاری ترکیـه ناشـی از یـک 
گسـلش در عمـق کـم از گسـل 
چپگرد تقریباً قائم با راسـتای شـمال 
غربـی- جنـوب شـرقی، یـا گسـل 
راسـتگرد تقریبـاً قائـم بـا راسـتای 
جنوب غربـی- شـمال شـرقی بوده 

اسـت.

 مشـخصات زلزله های با 
بـزرگای بیـش از ۷ روز 

هفدهم بهمن
آمریـکا  زمین شناسـی  سـازمان 
در  را  زمین لـرزه  ایـن  رومرکـز 
مختصـات 3۸.۰2 درجـه عـرض 

درجـه طـول   37.2۰ و  شـمالی 
خـاوری و ژرفـای آن را 1۰ کیلومتـر 
اروپـا-  لرزه نـگاری  مرکـز  و 
مدیترانـه رومرکـز ایـن زمین لـرزه 
درجـه   3۸.11 مختصـات  در  را 
عـرض شـمالی و 37.24 درجه طول 
خـاوری و ژرفـای آن را 1۰ کیلومتـر 
گـزارش کرده انـد. ایـن زمین لـرزه 
در 1۰5 کیلومتری شـمال زمین لرزه 
بامـداد 17 بهمـن رخ داده اسـت.

 تاریخچه لرزه ای منطقه
نشـان  اولیـه  گزارش هـای 
داد ایـن زمین لرزهـا در ترکیـه، 
سـوریه، لبنـان، فلسـطین، عـراق، 
اردن، مصـر، عربسـتان سـعودی و 
بخش هـای از اوکرایـن و اروپـا از 
جمله یونـان و بلغارسـتان احسـاس 
شـده اند. تعـداد تلفـات و مجروحان 
لحظـه  تـا  زمین لرزه هـا  ایـن 
تنظیـم ایـن گـزارش بـه بیـش از 
41 هـزار نفـر رسـیده اسـت، ایـن 
زمین لرزه هـا منجـر بـه خسـارات 
بافـت تاریخـی در ترکیـه و سـوریه 
شـدند و به گفتـه شـاهدان، مـدت 
دوام زمین لـرزه اول، حـدود یـک 
دقیقـه بـوده اسـت. زمین لـرزه اول 
بـه بـزرگای 7.۸ در جنـوب ترکیـه 
نزدیـک مـرز شـمالی آن بـا سـوریه 
بـا پس لـرزه ای 11 دقیقـه پـس 
از آن همـراه بـود، زمین لـرزه 7.۸ 
ناشـی از گسـلش راسـتالغز در عمق 
کم بـود. ایـن رویـداد ناشـی از یک 
گسـل چپگرد تقریباً قائم با راسـتای 
شـمال غربـی- جنـوب شـرقی، یـا 
گسـل راسـتگرد تقریبـاً قائمـی بـا 
راسـتای جنـوب غربـی- شـمال 
شـرقی بـوده اسـت. موقعیـت اولیه 
ایـن زمین لـرزه در مجـاورت یـک 
پیوسـتگاه سـه گانه بیـن ورقه هـای 
آناتولـی، عربـی و آفریقا بوده اسـت. 
سـازوکار و موقعیـت ایـن زمین لرزه 
با زمین لـرزه ای کـه در پهنه گسـلی 
آناتولـی خـاوری یـا پهنـه گسـل 
ترانسـفرم دریـای مـرده رخ داده 

سـازگار اسـت.
منطقه ای کـه زمین لـرزه اولی در آن 
رخ داد ازنظـر لـرزه ای فعـال اسـت. 
از سـال 1۹7۰ سـه زمین لـرزه بـا 
بـزرگای 6 یـا بیشـتر در شـعاع 25۰ 
کیلومتـری آن رخ داده اسـت. هـر 
سـه ایـن زمین لرزه هـا در امتـداد 
یا مجـاورت گسـل آناتولـی خاوری 
رخ داده انـد )شـکل 11(. بـا وجـود 
منطقـه  نسـبی  لـرزه ای  سـکون 
در  حلـب  گذشـته،  در  رومرکـز 

سـوریه در طـول تاریـخ چندبـار بـا 
زمین لرزه هـای بـزرگ ویران شـده 
اسـت، اما موقعیـت و بـزرگای دقیق 
ایـن زمین لرزه ها صرفـاً تخمین زده 
می شـود. برآورد شـده اسـت کـه در 
سـال 113۸ میـلادی زمین لـرزه ای 
به بـزرگای 7.1 حلب را ویـران کرده 
و در زمین لـرزه مخـرب دیگـری به 
بـزرگای تخمینـی 7 نیـز در سـال 
1۸22 میلادی رخ داده اسـت. تلفات 
زمین لـرزه سـال 1۸22 میـلادی 
حـدود 2۰ تـا 6۰ هـزار نفـر تخمین 

زده شـده اسـت.

 سـرعت ورقـه عربـی 
سـبب حرکت راسـتالغز 

چپگرد
/ تکتونیکـی  ورقـه   4 حداقـل 

tectonic plates شـامل ورقـه 
عربی، اوراسـیا، هندوسـتان و آفریقا 
و یـک بلـوک تکتونیکـی کوچک تر 
)آناتولـی( مسـئول لرزه خیـزی در 
پیرامونـی  مناطـق  و  خاورمیانـه 
زمین شـناختی  تکامـل  هسـتند. 
فراینـد  تعـدادی  نتیجـه  منطقـه 
اول  مرتبـه  ورقـه ای  تکتونیـک 
اسـت که شـامل فرورانش، گسلش 
ترانسـفرم بـزرگ مقیـاس، حرکـت 
فشاری کوهساز و کشـش پوسته ای 

سـت. ا
ورقه هـای آفریقـا، عربـی و اورسـیا 
در حاشـیه خـاوری منطقـه مدیترانه 
دارنـد.  پیچیـده ای  برهم کنـش 
کافـت )محـدوده ای خطـی کـه در 
آن پوسـته زمیـن و سـنگ کره از 
هـم دور می شـوند و نمونـه ای از 
زمین سـاخت کششی اسـت( دریای 
سـرخ یـک محـور گسـترش بیـن 

ورقه هـای آفریقـا و عربی اسـت که 
نـرخ واگرایـی در شـمال آن حـدود 
1۰ میلی متـر در سـال و در انتهـای 
جنوبـی نزدیـک بـه 16 میلی متـر 
در سـال اسـت. نـرخ لرزه خیـزی و 
انـدازه زمین لرزه هـا در ایـن محـور 
اسـت،  انـدک  نسـبتاً  بازشـدگی 
ینـد کافـت مجموعـه ای  امـا فرا
از سیسـتم های آتشفشـانی را در 
شـرق عربسـتان سـعودی ایجـاد 

کـرده اسـت.
در شـمال دریای سـرخ کافت در مرز 
جنوبی گسل ترانسـفرم دریای مرده 
پایـان می یابـد. گسـل ترانسـفرم 
دریای مرده گسل راسـتالغزی است 
که حرکـت افتراقـی بیـن ورقه های 
آفریقـا و عربـی را جبـران می کنـد. 
گرچـه ورقـه آفریقـا در شـرق و هم 
ورقـه عربـی در غـرب در راسـتای 
شـمال و شـمال غـرب در حـال 
حرکت اسـت، سـرعت ورقـه عربی 
کمی بیشـتر اسـت که باعث حرکت 
راسـتالغز چپگـرد در ایـن بخـش از 

مـرز ورقـه می شـود.
فعالیـت لـرزه ای تاریخـی در طـول 
گسـل ترانسـفرم دریـای مـرده 
از مخاطـرات طبیعـی مهـم بـرای 
جمعیـت متراکـم سـاکن در منطقـه 
شـام )خـاور مدیترانـه( بـوده و برای 
نمونـه، بـرآورد می شـود زمین لـرزه 
نوامبـر 175۹ میـلادی در خـاورِ 
نزدیـک، بیـن 2 تـا 2۰ هـزار نفـر 
کشـته بـر جـای گذاشـته باشـد. 
پایانـه شـمالی گسـل ترانسـفرم 
دریـای مـرده در منطقـه تکتونیکی 
پیچیـده ای جنوب غربـی ترکیه قرار 
دارد. در ایـن محل ورقه هـای آفریقا 
و عربـی و بلوک آناتولـی برهم کنش 

دارنـد. ایـن برهـم کنـش شـامل 
حرکـت انتقالـی بلـوک آناتولـی بـه 
سـمت باختر، با سـرعت تقریبی 25 
میلی متر در سـال نسـبت به اوراسـیا 
اسـت کـه بسـته شـدن حوضـه 

مدیترانـه را جبـران می کنـد.

 علـت زمین لـرزه ترکیـه 
چه بود؟

گسـل راسـتالغز راسـتگرد آناتولـی 
شـمالی در شـمال ترکیـه بخـش 
عمـده حرکـت بـه سـمت شـرق را 
بیـن بلـوک آناتولـی و ورقه اوراسـیا 
جبـران می کنـد. مجموعـه ای از 
زمین لرزه هـای راسـتالغز ویرانگـر 
با بزرگای بیـش از 7 بین سـال های 
1۹3۹ و 1۹۹۹ در امتـداد سیسـتم 
گسـل آناتولـی شـمالی بـه سـمت 
شـرق گسـترش یافت. شـرقی ترین 
ایـن زمین لرزه هـا، زمین لـرزه 17 
اوت 1۹۹۹ با بـزرگای 7.6 در ازمیت 
ترکیـه در نزدیکـی دریـای مرمـره 
بود کـه حـدود 17 هـزار نفر کشـته 

داشـت.
کمـان غربی-شـرقی قبـرس نیـز 
بـا لرزه خیـزی متوسـط در حاشـیه 
جنوبـی بلـوک آناتولـی قرارگرفتـه 
اسـت. کمـان قبـرس معـرف مـرز 
همگـرای بیـن بلـوک آناتولـی در 
شـمال و ورقـه آفریقـا در جنـوب 
اسـت. تصـور می شـود ایـن مـرز در 
شـرق ترکیه به پهنه گسـلی آناتولی 
خـاوری می پیوندند، البتـه نمی توان 
برای کل طـول این مـرز تکتونیکی 
هندسـه یـا جهـت حرکـت نسـبی 

دقیـق و واحـدی را عنـوان کـرد.

 دکترای جغرافیای شهری

 شنبه 20 اسفند 1401  | شمـاره 1291

 زهرا وفایی نیا  عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به مسئله 2۰ ساله پسماندها؛ گفت: موضوع پسماندها بیش از 2۰ سال است 
که معضل اصلی پایتخت بوده و متاسفانه مافیای زباله نمی گذارند این مسئله سرو 

سامان بگیرد.
اقبال شاکری در مورد جمع آوری روزانه پسماندها به اندازه 35 هواپیمای بوئینگ 
در تهران؛ گفت: موضوع پسماندها بیش از 2۰ سال است که معضل اصلی پایتخت 
بوده و متاسفانه مافیای زباله نمی گذارند این مسئله سر و سامان بگیرد؛ مافیای زباله 
به گونه ای بر روی درآمد حاصل از زباله ها چنبره زده است که این تهدید با ظرفیت 

فرصت بودن همچنان در جایگاه یک تهدید باقی مانده است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
افزود: سوء استفاده از انواع پسماندها اجازه بهره برداری به سازمان ها و نهادهای مرتبط 
از این فرصت را نمی دهد، تلاش های شهرداری در این راستا تاکنون نتایج مثبتی 
نداشته است. شاکری در ادامه یادآور شد: طی چند سال اخیر در شهرها و استان های 
مختلف کشور برای حل مسئله پسماندها و زباله ها دستگاه زباله سوزی راه اندازی 
شده است اما متاسفانه نتوانستیم در این راستا به نتایج مثبتی دست پیدا کنیم؛ برای حل 
این مسئله مذاکراتی با کشور آلمان صورت گرفته است که به جهت علمی و نیازهای 

زیست محیطی کشور ما ثابت شده که دستگاه زباله سوزی کارآیی موثری ندارد چرا 
که کشور ما دارای شرایط جوی خشک و نیمه خشک و زباله سوزی برای کشورهایی 
مناسب است که در وضعیت جوی مرطوب قرار دارند. شاکری با تاکید به اینکه زباله 
سوزی برای کشور ما چندان کارایی ندارد؛ اظهار داشت: سوزاندن زباله در کشورهای 
خشکی همچون ایران که نیازمند به رطوبت پسماندها هستند اشتباه محض و تبدیل 
کردن آنها به کمپوست، کود و... اشتباه بزرگتری است که به جهت محیط زیستی و 
اقتصادی به صرفه نیست؛ به فرض مثال شهرداری تهران بررسی کند زباله سوزی 

کهریزک تاکنون چه میزان با صرفه بوده است.

نقش مافیای زباله 
درلاینحل ماندن 
چالش پسماندهای 
تهران پررنگ است

عضو مجمع نمایندگان استان تهران 
درباره مثبت نبودن نتایج تلاش ها 
برای حل مشکل زباله در تهران:

سرمقاله

ISFAHAN
N E W S
... ادامه از صفحه ۱

 تعیین نرخ ثابت برای ارز نوعی سرکوب طرف عرضه و 
تحریک طرف تقاضا است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: گزارش 
کمیسیون اقتصادی در خصوص سیاست گذاری ارزی در صحن مجلس 
قرائت و پیشنهاداتی نیز مطرح شد اما مسیری که دولت امروزه دنبال 
می کند اساساً نه کار علمی بوده و نه کار تجربی است. کمیسیون اقتصادی 
این آمادگی را دارد که در تصمیمات ارزی با دولت همکاری کند. تعیین 
نرخ ارز ثابت، سیاستی غلط است ما سیاست ثبات قیمتی را داریم اما تعیین 
نرخ ثابت برای ارز را نداریم. این سیاست نوعی سرکوب طرف عرضه و 
تحریک طرف تقاضا است. سیاست های غلط سال 13۹7 در حال تکرار 

است و با دنبال کردن این مسیر مشکلی حل نخواهد شد.

 نه به احکام دائمی و نه به قانون بودجه در خصوص ارز 
عمل نشده است

همان زمان محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر گفت: در چند هفته 
گذشته و در پیک قبلی ارز با حضور رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در 
خصوص مسائل ارزی بحث شد و در آن جلسه نیز به جمع بندی رسیدیم 
اما متاسفانه نه به احکام دائمی و نه به قانون بودجه در خصوص ارز عمل 
نشده است. این اشکال وجود دارد و امروز جلسه ای در این زمینه قرار است 
برگزار شود و بنده مباحث را در این جلسه منتقل خواهم کرد و در صحن 
مجلس شورای اسلامی نیز موضوع ارز را دنبال می کنیم چرا که مساله ای 
مهم و اساسی است. همانطور که گفته شد اگر واقعاً مسیر درست و صحیح 

را در حوزه سیاست های ارزی طی کنیم حتماً بازار ارز به ثبات می رسد.

 اظهار نظر روز جمعه؛ نرخ ارز سال آینده شناور است
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت که تعیین نرخ ثابت ارز باعث 
ایجاد التهاب در بازار غیر رسمی می شود لذا مجلس برای کاهش التهابات 
در بازار ارز در بودجه سال آینده نرخ ارز شناور را در نظر گرفت. محمدرضا 
پورابراهیمی روز جمعه در خبری که ایسنا منتشر کرده اظهار کرد: طبق 
ماده 2۰ قانون احکام دائمی، نرخ ارز در اقتصاد ایران شناور مدیریت شده 
است؛ پس قانون، سیاست ارزی را مشخص کرده است لذا هر تصمیم 

بانک مرکزی مغایر با این موضوع خلاف قانون است.
وی افزود: بانک مرکزی اگر به جای نرخ ارز شناور، نرخ ثابت در نظر گیرد 
باعث ایجاد التهاب در بازار غیر رسمی می شود؛ لذا مجلس برای جلوگیری 
از التهاب و در اجرای قانون در بودجه سال آینده نرخ ارز را شناور در نظر 

گرفت.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین با اشاره به مصوبه مجلس در 
لایحه بودجه مبنی بر در اختیار قرار گرفتن 1۰ هزار میلیارد تومان از سهام 
دولت در شرکت ها در اختیار صندوق تثبیت بازار سرمایه، گفت: مجلس 
در جریان بررسی بندی از لایحه بودجه به وزارت اقتصاد اجازه داد که به 
منظور حمایت از سهامداران خرد در برابر مخاطرات بازار سرمایه تا 1۰ 
هزار میلیارد تومان از سهام دولت در شرکت ها در اختیار صندوق تثبیت 
بازار سرمایه قرار گیرد. این بدان معناست که هر وقت بازار دچار ریزش 
می شود دولت می تواند ورود پیدا کرده و سهام خود در شرکت ها را در اختیار 

این صندوق قرار دهد.
پورابراهیمی در پایان بیان کرد: این موضوع به بازارگردان کمک کرده و 

تأثیر مثبتی در بازار بورس و حمایت از آن به جای خواهد گذاشت.

 دریا وفایی   رییس کمیسیون اقتصادی مجلس همیشه 
منتقد تعیین نرخ ارز ثابت است. او این دیدگاه را در یکم 
همین ماه با تاکید در مجلس عنوان کرد. محمدرضا 
پورابراهیمی یکم اسفندماه در تذکری شفاهی خطاب 
به رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: با مسیری که 
دولت در حوزه سیاست ارزی پیش گرفته است شرایط 
بهبود نمی یابد. بنده معتقدم امکان کنترل بازار ارز وجود 
دارد اما به دلیل اعمال تصمیمات غلط و تکرار اشتباهات 
گذشته شاهد چالش ها در بازار ارز هستیم. مجلس 
شورای اسلامی مکانی برای تصمیم گیری است انتظار 
می رود جلسه ای غیرعلنی با حضور معاون اول رئیس 
جمهور که مسئولیت کنترل این بازار را برعهده گرفته 
است و رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و 
دارایی پیرامون مسائل ارزی برگزار شود. دیگر امروز 
فرصت آزمون و خطا وجود ندارد و نمی توانیم تصمیمات 
و سیاست های قبلی را که منجر به عدم کارایی می شود 

در حوزه ارز تکرار کنیم.

گزارش

 تعیین تکلیف نرخ ارز توسط
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس؛

ارز سال 1402 شناور است

در این رابطه به طور خاص می توان به 
فعالیت معیوب نظام بانکی اشاره کرد که 
بر اساس آمارهای رسمی، روزانه بیش 
از 4 هزار میلیارد تومان پول بی کیفیت 
و غیرمولد را به اقتصاد کشورمان تزریق 
می کند. پولی که ماه به ماه بحران انباشتن 
نقدینگی در کشورمان را تشدید می کند 
و برونداد آشکار و صریح آن نیز افزایش 
قابل ملاحظه تورم و البته بهای قیمت ارز 
در اقتصاد ایران است. در سال های اخیر، 
دولت های مختلف کشورمان از جمله 
دولت سیزدهم، شعارها و مسائل مختلفی 
را دال بر اراده جدیشان جهت اصلاح 
ساختارهای اقتصادی در ایران مطرح 
ساخته اند با این حال نکته قابل تأمل این 
است که در عرصه میدانی، هیچکدام از این 
شعارها رنگ واقعیت را به خود نگرفته اند 
و حتی چالش های زیربنایی اقتصاد ایران 
سال به سال وضعیت وخیم تری را نیز 
تجربه کرده اند. درست در همین راستا، 
انفعال دولت های مختلف سال های اخیر 
کشورمان در امر مبارزه با رانت و فساد 
و غیره نیز همه و همه فضای مساعدی 
جهت تولید بحران هایی از دل اقتصاد ایران 
ایجاد کرده که همین بحران ها از چشم 
اندازی کلان خود را در قالب جهش های 

ارزی و غیره نشان می دهند.

2: وجود تنش در روابط خارجی 
ایران

دلیل محوری و مهم دوم که تا حد زیادی 
وقوع جهش های ارزی در اقتصاد ایران را 
تحریک می کند، متشنج و پرتنش بودن 
روابط خارجی ایران به ویژه در ماه های 
اخیر است. از این رو، در مدت اخیر شاهد 
آن بوده ایم که اتحادیه اروپا و آمریکا با 
استناد به تحولات داخلی اخیر کشورمان 
و همچنین طرح ادعاهای مختلف در 
مورد دخالت ایران در جنگ اوکراین به 
نفع روسیه، سیلی از تحریم ها و فشارهای 
سیاسی و اقتصادی را علیه ایران روانه 
کرده اند و از این طریق سعی داشته اند تا 
جای ممکن اهرم های فشار خود علیه 
ایران را تقویت سازند. البته که در همین 
فضا، مذاکرات احیای برجام نیز عملًا 
به بن بست خورده و چشم انداز روشنی 
از احیایی مذاکرات و تسهیل مراودات 
اقتصادی ایران در عرصه بین المللی و 
دسترسی اش به منابع ارزی خارجی خود نیز 
به چشم نمی خورد. در این چهارچوب، یکی 
از اصلی ترین حوزه هایی که دولت های 
غربی و متحدان منطقه ای آن ها جهت 
تقابل و جنگ با یران مناسب می بینند، 
حوزه ارزی است. حوزه ای که جهان غرب 
با علمِ به دلاریزه بودن اقتصاد ایران سعی 
در استفاده حداکثری از ظرفیت های خود 
در این حوزه دارد و با ایجاد نوسانات در 
این بازار سعی دارد تا معیشت مردم عادی 
کشورمان را تحت فشار قرار داده و با ایجاد 
زمینه های نارضایتی، نظام سیاسی مستقر 
در کشورمان و سازوکارهای حمرانی را 
تضعیف و حتی مردم و دولت را رو در روی 
یکدیگر قرار دهد. در این فضا، به طور 
خاص وزارت خزانه داری آمریکا به عنوان 
اتاق جنگ ارزی اصلی جهان غرب علیه 
ایران، فعالیت های گسترده ای را نهَ فقط در 
عرصه بین المللی بلکه در حوزه همسایگان 
ایران در دستورکار قرار داده و سعی داشته 
و دارد تا به هر نحو ممکن جریان ورود ارز 
به کشورمان را با چالش و بحران رو به رو 
سازد و از این طریق اقتصاد ایران را فلج 
کند. در این چهارچوب، یک نکته مهم و 
محوری در مورد نوسانات ارزی در اقصاد 
ایران این است که نباید فراموش کنیم 
اساساً حوزه ارزی کشورمان سال هاست 
که به دلیل تنش در روابط خارجی ایران، 
درگیر یک جنگ فراگیر و گسترده است و 
وقوع نوسانات در بازار ارز نیز تابعی از همین 

تنش ها است.

بررسی علت زمین لرزه ترکیه
فاجعه ای که کام 2023 را همان ابتدا تلخ کرد!

روتین مراقبت از پوست در فصل بهار را بیاموزیم

هفت راهکار بهاری



عضـو کمیسـیون اجتماعـی مجلـس گفت: 
اینکـه کسـب و کارهـا نمی تواننـد ارتبـاط 
خوبـی بـا آییـن نامـه حمایـت از کسـب و 
کارهـای اقتصـاد دیجیتـال بگیرنـد، نشـان 
می دهد کـه ایـن آیین نامـه باید به درسـتی 

تقویـت شـود.
جلسـه بررسـی آیین نامه حمایت از کسب و 
کارهـای اقتصاد دیجیتـال با حضـور فاطمه 
قاسـم پـور عضـو کمیسـیون اجتماعـی و 
فاطمـه رحمانـی نماینـده مـردم مشـهد و 
کلات و همچنیـن جمعـی از مسـئولان 
فنـاوری  و  ارتباطـات  وزارتخانه هـای 
اطلاعـات، اقتصـاد و امـور دارایـی و صمت 
و برخی صاحبان کسـب و کارهـای مجازی 

برگـزار شـد.
فاطمـه قاسـم پـور در ایـن جلسـه گفـت: 
یکـی از مسـائلی که در حـال حاضر کسـب 
و کارهـای خـرد و مشـاغل خانگـی بـا آن 
درگیر هسـتند، بسـترهای فروش و تبلیغات 
در فضـای مجـازی اسـت کـه بـا نوسـانات 
تصمیم گیری هـای صورت گرفتـه در زمینـه 
فضـای مجـازی، ایـن کسـب و کارهـا بالا 
و پاییـن می شـوند. اخیـراً دولـت بـرای 
حمایـت و سـاماندهی کسـب و کارهـا در 
فضـای مجـازی آیین نامـه ای طراحـی و 
تصویب کرده که متاسـفانه بـدون دقت نظر 

کارشناسـی صورت گرفتـه و نتوانسـته رافع 
مسـائل باشـد. ضمـن آن کـه فعـالان ایـن 
عرصـه و صاحبان کسـب و کارها هـم از آن 

اسـتقبال نکرده انـد.
اجتماعـی  آسـیب های  کمیتـه  رئیـس 
شـورای  مجلـس  اجتماعـی  کمیسـیون 
اسـلامی افزود: اولین جلسـه درباره بررسـی 
آییـن نامـه حمایـت از کسـب و کارهـای 
اقتصـاد دیجیتـال در کمیسـیون اجتماعـی 
برگزار شـد تا ایـن آیین نامـه مـورد ارزیابی 
قـرار گیرد و مشـخص شـود بـه چـه میزان 
قـرار اسـت رافـع مسـائل کسـب و کارهای 

فضـای مجـازی باشـد.
رئیس فراکسـیون زنـان و خانـواده مجلس 
شـورای اسـلامی بـا اشـاره بـه برخـی از 
مهم تریـن مسـائل کسـب و کارهـا گفت: 
تأمین زیرسـاخت پایدار و مطمئـن، تدوین 
سـازوکارهای شـفاف حمایـت از حقـوق 
مشـتریان، طراحـی فرآیندهای مشـخص 
مربـوط بـه اخـذ مالیـات، سـازوکارهای 
حفاظـت از حریـم خصوصـی کاربـران و 
حمایـت و تسـهیل فعالیـت شـاغلین آزاد 
برخی از مسـائل این کسـب و کارهاسـت.

قاسـم پور خاطرنشـان سـاخت: آیین نامـه 
دولـت اگرچـه سـعی کـرده دغدغه هـای 
فعـالان کسـب و کار اقتصـاد دیجیتـال را 
رفـع کنـد امـا نیازمنـد بازنگـری کلـی و 
اصلاحـات متعـددی اسـت کـه تاکنـون 
در جلسـات کمیسـیون اجتماعـی بـه ایـن 
مـوارد پرداخته ایـم. در حال حاضـر هم مقرر 
شـد نـکات و ملاحظـات اصلاحـی توسـط 
مرکـز پژوهش هـای مجلـس تکمیل شـده 
و در تعامـل بـا وزارت خانه هـای مربوطـه 

اصلاحـات لحـاظ شـود.
همچنین فاطمـه رحمانی، عضو کمیسـیون 
اجتماعی مجلس شـورای اسـلامی بـا بیان 

اینکـه وزارت ارتباطات و فنـاوری اطلاعات 
نقش محـوری را در این بخش ایفـا می کند، 
تصریـح کـرد: طبـق گفـت وگوهایی کـه با 
صاحبـان کسـب و کارهـا داشـته ایم، آن هـا 
تاکید داشـتند کـه این آییـن نامه مسـائل ما 
را رفـع نمی کنـد، همچنین صاحبان کسـب 
و کارهـای مجـازی تاکید داشـتند کـه تنها 
ارائه تسـهیلات بـه آن هـا نمی توانـد در این 

بخش پیشـران باشـد.
وی با بیـان اینکه با ایـن آیین نامـه وضعیت 
کسـب و کارها تغییر چندانی نداشـته اسـت، 
گفت: نـگاه مـا همواره بر این اسـاس اسـت 
که از این سـکوها در حـوزه اقتصـاد حمایت 

. د شو
در ادامـه ایـن جلسـه ایمـان تهرانـی، مدیر 
گـروه کسـب و کار مرکـز پژوهش هـای 
مجلـس بـا اشـاره به آییـن نامـه حمایـت از 
کسـب و کارهـای اقتصـاد دیجیتـال، گفت: 
این موضوع بسـیار حائـز اهمیت اسـت و به 
همین دلیـل به ۳ دفتـر مرکـز پژوهش های 

مجلس ارجـاع داده شـده اسـت.
وی افـزود: ایـن آیین نامـه با ارائه یکسـری 
تسـهیلات قـرار اسـت مشـکلات برخـی 
سـکوهای خاص را برطـرف کند. بـا در نظر 
گرفتن این مسـئله باید گفت ایـن آیین نامه 
رافـع مشـکلات کسـب و کارهـای فضـای 
مجـازی نیسـت. همچنیـن ظاهـراً قبـل از 
اینکـه این آییـن نامه تدوین شـود، مشـاوره 

لازم صـورت نگرفته اسـت.
ایمانـی بـا بیـان اینکـه مشـکل کسـب و 
کارهـای فضـای مجـازی تنهـا تسـهیلات 
نیسـت، گفت: ایـن در حالی اسـت کـه تنها 
مشـکل کسـب و کارهـا در آیین نامـه فوق، 

مسـئله تسـهیلات بـوده اسـت.
وی ضمـن انتقـاد از ارزیابـی صـورت گرفته 
در ایـن آییـن نامـه گفـت: بنـده بایـد تاکید 

کنـم کـه کسـب و کارهـای دیجیتـال، 
زیرسـاخت و اینترنـت می خواهنـد، لـذا این 
آییـن نامـه نشـان می دهـد کـه دولـت در 
زمینـه اقتصـاد دیجیتـال بـه نتیجـه گیری 

مناسـبی دسـت پیـدا نکـرده اسـت.
در ادامـه این جلسـه موسـوی، فعـال حوزه 
کارآفرینـی اجتماعـی گفـت: اصـولًا نـام 
کارآفرینی اجتماعی در کشـور شـنیده نشده 
و ما مصوبـه ای در این بخـش نداریم، اینکه 
بـه سـکوهای داخلـی اعتمـاد لازم صورت 
نمی گیـرد، دلیلـش این اسـت که بسـیاری 
از صاحبـان این کسـب و کارها تاکیـد دارند 
کـه مشتریانشـان حاضـر نیسـتند بـه ایـن 

سـکوها وارد شـوند کـه مـا بایـد بسـتری 
بـرای انتقـال مشـتریان بـه ایـن سـکوها 

پیـش بینـی کنیم.
براهیـم صیامـی  در ادامـه ایـن جلسـه ا
مدیـرکل وزارت اقتصـاد و امـور دارایـی 
گفـت: بـه نظـر می رسـد تنهـا انتقـاد مرکز 
پژوهش هـا بـه آییـن نامـه فـوق مربـوط به 
آمـار شـفاف از کسـب و کارهـا در فضـای 
مجازی اسـت، بـا ایـن حـال وزارت اقتصاد 
آمـاده اسـت تـا هـر گونـه کمکـی را در 
راسـتای ایجـاد جامعـه اطلاعاتـی در ایـن 

بخـش انجـام دهـد.
در ادامـه لیلـی حبیبـی، معـاون تجـارت و 

خدمات وزارت صمت با اشـاره بـه آیین نامه 
حمایت از کسـب و کارهای اقتصاد دیجیتال 
گفت: حال کسـب و کارها خوب نیسـت و ما 
جلسـات متعـددی را در رابطه با این مسـئله 
برگـزار کردیـم، در ایـن آییـن نامـه زحمات 
خوبی کشـیده شـده اسـت، اما مـا از وزارت 
ارتباطـات و مرکـز پژوهش هـا تقاضـا داریم 

که ایـن اقدامـات را تقویـت کنند.
حبیبـی همچنیـن تاکید کـرد: بایـد ضمانت 
اجرایی اقدامـات در این بخـش یعنی بخش 
حمایت از کسـب و کارهای فضـای مجازی 
بـه درسـتی مدنظـر قـرار گیـرد تـا بتوانیـم 

مشـکلات را برطـرف کنیم.

تحقیقات محققان نشان داد به 
زودی یک امید در رویکردهای 
سرطان  درمان  برای  ایمنی 
سلول های کبدی به وجود می آید.

درمان ایمنی پس از جراحی، 
درمانی  شیمی  پرتودرمانی، 
و درمان هدفمند، رکن پنچم 
درمان سرطان است. بر خلاف 
سایر درمان ها در درمان ایمنی، 
سیستم ایمنی برای از بین بردن 
تحریک  سرطانی  سلول های 

می شوند.
در واقع از پاسخ های ایمنی ضد 
تومور برای مهار پیشرفت، عود و 
متاستاز سرطان استفاده می شود. 
یکی از شایع ترین سرطان های 
کبد، سرطان سلول های کبدی 

)سرطان هپاتوسلولار( است.
درمان های مختلفی مانند جراحی 
موضعی، پرتودرمانی، درمان های 
هدفمند دارویی و ... برای این 
نوع سرطان تأیید شده است؛ اما 
استاندارد طلایی درمان این نوع 

از سرطان پیوند کبد است.
با وجود تمام پیشرفت ها در درمان 
این سرطان، بازگشت سرطان 
در  مقاومت  جراحی،  از  پس 
برابر شیمی درمانی و داروهای 
مولکولی هدفمند، همچنان منجر 
به مرگ مبتلایان به این سرطان 
می شود؛ به همین دلیل استفاده از 
رویکردهای درمانی جدید مانند 
درمان ایمنی می تواند مؤثر باشد. 
با هدف بررسی اجمالی روش های 
غیر  و  مستقیم  درمانی  ایمنی 
مستقیم برای سرطان سلول های 
کبدی و طرح چالش های پیش 
این  آینده  رویکردهای  و  رو 
روش درمانی، محققان به همراه 
پژوهشگرانی از ترکیه، بلژیک، 
آمریکا و سوئد به نگارش مقاله 

مروری پرداختند.
در این مقاله شرح داده می شود 
که با وجود نتایج درمانی دلگرم 
کننده پس از استفاده بالینی از 
با  درمان  مانند  روش هایی 
سلول های سازگار، مهار نقاط 
واکسن های  و  ایمنی  کنترل 
سرطان، مواردی باعث محدود 
مذکور  درمان های  اثر  شدن 
می شود. در واقع نگرانی اصلی، 
وجود ریز محیطی پیرامون تومور 
است که سیستم ایمنی را سرکوب 
می کند. این مقاله مروری که در 
 European نشریه بین المللی
Journal of Cell Biology به 
چاپ رسیده است به طرح این 
مسئله می پردازد که استفاده از 
روش مهار نقاط کنترل ایمنی به 
تنهایی یا همراه با مهار تیروزین 
کیناز می تواند تا حدودی بر این 

مشکل غلبه کند.
گیری  نتیجه  چنین  نهایت  در 
شد که رویکردهای جدید درمان 
ایمنی برای سرطان سلول های 
کبدی با سرعت قابل توجهی در 
حال غلبه بر چالش های موجود 
است؛ تا جایی که در آینده نزدیک 
به عنوان درمانی مناسب با نرخ 
پاسخ قابل قبول مورد استفاده 

گسترده قرار خواهد گرفت.
ندا  وثوق،  مسعود  دکتر 
مینایی، دکترعباس پیریایی و 
همکارانشان از پژوهشگاه رویان 
و دانشگاه شهید بهشتی، افرادی 
بودند که این پروژه را به نتیجه 

رساندند.

 خبراول
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درمان سرطان 
سلول های کبدی 

نزدیک است

تحقیقات جدید نشان داد؛

در نشست مشترک مطرح شد:

ضرورت تقویت آیین نامه حمایت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال

معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیـان ریاسـت 
جمهـوری گفـت: ایجـاد مرکـز هم آفرینـی در حـوزه مـد و 

پوشـاک حمایـت می شـود.
دکتـر روح الـه دهقانـی فیروزآبادی، معـاون علمـی، فناوری 
و اقتصـاد دانش بنیـان از نخسـتین خانـه خلاق و نـوآوری و 
مرکـز نـوآوری تخصصی کسـب و کارهـای پوشـاک بازدید 

کـرد.
وی در حاشـیه ایـن بازدید، با اشـاره بـه ظرفیت هـای بالای 
حوزه مد و پوشـاک برای خلق ارزش افزوده و اشـتغال عنوان 
کـرد: دانـش و نـوآوری جـزو بخش هـای جدائی ناپذیـر این 
حوزه به شـمار مـی رود و بـا توجه بـه ظرفیت هـای نهفته ای 

که در شـرکت های نوآور ایـن حوزه وجـود دارد، ایـن قابلیت 
فراهم اسـت تا شـرکت های فعـال و توانمنـد که نـوآوری را 
بـا کسـب و کار خـود پیونـد داده انـد، در شـمار شـرکت های 
دانش بنیـان قـرار بگیرند. صنعـت مـد و لباس، عجین شـده 
با دانش اسـت و بر همیـن اسـاس، ظرفیتی را بـرای حمایت 
از این کسـب و کارهـا، در قالـب شـرکت دانش بنیـان ایجاد 

خواهیـم کرد.
دهقانـی، بـا اشـاره بـه الگوهـای موفـق جهانـی در ارائـه 
زیرسـاخت ها و امکانـات بـه صـورت اشـتراکی و هم افـزار 
برای طراحی، تولید و توسـعه محصـول، عنوان کـرد: در دنیا 
این مراکز تولید و توسـعه اشـتراکی، رواج یافته انـد و برای راه 

اندازی یـک کسـب و کار، نیازی به آغـاز کار از نقطـه صفر و 
فراهم کـردن همـه امکانـات از ابتدا نیسـت بلکـه فضاهایی 
ایجاد شـده اسـت تا تعـداد قابـل توجهـی از ایده پـردازان در 
یک حـوزه خـاص، بتواننـد از یک فضای مشـترک اسـتفاده 
کننـد. مراکز نوآوری همچون مدسـا، که این جنـس امکانات 
را در اختیـار مخاطبـان خـود قـرار می دهنـد، می تواننـد بـا 
حمایـت و برخـورداری از امکانـات و فضـای مناسـب، یـک 
مرکـز هم آفرینـی در حـوزه مد و پوشـاک اسـلامی باشـند.

بـه گفتـه وی، آمادگـی داریـم تـا از شـکل گیری ایـن مرکز 
هم آفرینـی در حوزه هـای مختلـف صنایـع خـلاق حمایـت 

کنیـم.

معاون علمی رئیس جمهور:

از ایجاد مرکز هم آفرینی در حوزه مد و پوشاک حمایت می شود

خبر ویژهخبر روز

توسط محققان کشور انجام شد؛

ساخت دستگاه واقعیت مجازی حیوانات برای آزمایش های شناختی
معاون رئیس سازمان فناوری اطلاعات مطرح کرد:

استفاده ۱۱ میلیون کاربر از خدمات پنجره ملی خدمات دولت هوشمند
محققان کشـور موفق بـه طراحی و سـاخت دسـتگاه واقعیـت مجازی 
حیوانـات شـدند کـه در راسـتای تسـت های شـناختی مـورد اسـتفاده 
قرارمی گیرد.دکتر محمد رضا ابوالقاسمی دهاقانی سرپرست آزمایشگاه 
فناوری هـای مغـز گفـت: یکـی از پروژه هایـی کـه در دانشـگاه تهران 
انجام دادیم و سـتاد توسـعه علوم شـناختی از آن اسـتقبال کرد، ساخت 
دسـتگاه واقعیت مجازی و نرم افزارهـای آن برای انجـام آزمایش های 
مختلف اسـت.عضو هیئت علمی دانشکده مهندسـی هوش مصنوعی 
دانشـگاه تهـران، بـا اشـاره بـه آزمایشـگاه فناوری هـای مغز واقـع در 
پژوهشـکده فناوری هـای همگرا دانشـگاه تهـران افزود: هـدف اصلی 
این آزمایشـگاه در کنار انجـام تحقیقات حـوزه علوم اعصاب شـناختی 
تولید و تسـت وسـایلی اسـت که با هـدف خوانـدن مغز و نوشـتن روی 
مغـز مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد.وی ادامـه داد: از آنجایی کـه برای 
انجـام آزمایش ها احتیـاح بـه وسـیله ای داریم تا طیـف گسـترده ای از 
آزمون های شـناختی بـرای مدل هـای حیوانی فراهم شـود توانسـتیم 
بـا اسـتفاده از واقعیت مجـازی، دسـتگاهی را بسـازیم کـه محیط های 
مختلف واقعـی را بـرای حیوان بـه صورت مجـازی تداعـی می کند.به 
گفتـه وی به کمـک دسـتگاه واقعیـت مجـازی می توانیـم بـا توجه به 
پاسـخ های رفتاری حیـوان محیـط اطـراف او را جهـت تعامـل حیوان 
با محیـط تغییر دهیـم. این قابلیـت می تواند زمینه سـاز انجام بسـیاری 

از تحقیقـات در زمینـه علـوم شـناختی باشـد. به عنـوان مثـال یکی از 
مهم ترین ویژگی هـای رفتـاری نحوه تعامـل با محیط حافظـه مکانی 
اسـت و مدلی که آلزایمری شـده می تواند مورد آزمون رفتاری متعددی 
قرار بگیرد.سرپرسـت آزمایشـگاه فناوری های مغز با شـرح کاربردهای 
مختلف واقعیت مجازی گفت: این سیسـتم عـلاوه بر دانشـگاه تهران 

در دانشـگاه تربیت مـدرس در حال بهـره برداری اسـت.
وی با اشاره به اهمیت استفاده از این دسـتگاه و فناوری واقعیت مجازی 
گفت: موضوع واقعیت مجـازی یکی از ترندهای آینده اسـت و پرداختن 
به سـازوکارهای عصبـی موضـوع واقعیت مجـازی نیز به خـودی خود 
حائز اهمیت اسـت؛ با اسـتفاده از این دسـتگاه ها می توانیم بازخوردهای 

جدید و متفاوتی بگیریم و رفتارهـای مغز را مورد بررسـی قرار دهیم.
ابوالقاسـمی گفـت: توسـعه بسـیاری از متدهـای ثبـت سـیگنال های 
عصبـی مانند تصویربـرداری مغزی بـه صـورت اپتیکال، ضـروت ارائه 
محرک و بررسـی عملکرد مغـز در حالـت سـکون را زیاد کرده اسـت و 
به ایـن ترتیب دسـتگاه واقعیت مجـازی در ایـن مـوارد کارا خواهد بود.

وی با بیـان اینکه سیسـتم طراحی شـده نمونـه خارجـی دارد اما جهت 
کاربردهای آزمایشـگاه های مختلف شخصی سازی شـده است، گفت: 
تردمیـل طراحی شـده این دسـتگاه جدیـد اسـت و می تواند عـلاوه بر 

هزینـه پایین تر به تـوان مزیـت رقابتی دسـتگاه در نظر گرفته شـود.   

معاون رئیس سـازمان فنـاوری اطلاعـات، ویژگـی پنجره ملـی خدمات 
دولت هوشـمند را ارائه خدمات با یک بار احراز هویت دانسـت و گفت: ۱۱ 
میلیون کاربر از شـهریور تاکنـون از خدمات ایـن پنجره اسـتفاده کرده اند.

جـواد موحـد، در همایـش »معمـاری پنجـره واحـد خدمـات هوشـمند 
دانشـگاهی« با اشـاره به ایـن که همه گیـری کرونـا یکـی از اصلی ترین 
محرک های پیشـرفت خدمـات دولت الکترونیکی طی دو سـال گذشـته 
بـود، گفـت: محرک هـای دیگـری نظیـر رشـد تصاعـدی فناوری های 
نوظهور، افزایـش انتظارات مردم، تغییـرات جمعیتی و لـزوم ایجاد عدالت 
دسترسـی به خدمات دولتـی نقش بسـزایی را در رشـد و پیشـرفت دولت 

الکترونیکـی در سـطح دنیا داشـته اند.
وی افـزود: از ایـن رو در نقشـه راه کشـورهای زیـادی از جملـه ژاپـن و 
سـنگاپور و کشـورهای منطقه، پنجـره ملی خدمـات یکـی از پروژه های 

مهـم دولت ها بـه شـمار مـی رود.
موحد افزود: به طور کلـی دسـتگاه ها در برابر تغییر از خود مقاومت نشـان 
می دهنـد، امـا وجـود محرک هـای اجتماعـی ماننـد افزایـش جمعیـت، 
وضعیـت اقتصـادی، نیـروی کار و محرک هـای فنـاوری و برخـی موارد 
دیگـر، آن هـا را وادار بـه پذیـرش اصلاحـات و بازمهندسـی فرآیندهـا 

می کننـد.
معـاون رئیـس سـازمان فنـاوری اطلاعـات با اشـاره بـه اینکـه تحویل 

خدمـات، خـط مشـی گـذاری و تصمیـم گیـری، پـردازش و عملیـات، 
تنظیم گـری و اجـرا، نیـروی کار، حوزه هـای مأموریـت دولتهـا به شـمار 
می رونـد، گفـت: در این میـان، آینـده دولـت هوشـمند در ایـران در حوزه 
تحویل خدمات به سـمتی پیش می رود کـه ارائه خدمـت در آینده نزدیک 

مبتنی بـر فناوری هـای جدیـد بایسـتی متحول شـود.
وی افزود: در حوزه خط مشـی گذاری نیز موضـوع دولت پیش بینی کننده 
بـا اسـتفاده از کلان داده ها و تحلیـل سـناریو مبتنی بر هـوش مصنوعی 
مطرح است. این موارد در طراحی دولت هوشـمند مدنظر وزارت ارتباطات 

اسـت و در دسـتور کار قرار گرفته است.
معاون دولت الکترونیکی سـازمان فناوری اطلاعات، با بیان اینکه امارات 
متحده عربی و عربستان در منطقه از جمله کشورهایی هستند که در حال 
راه اندازی پنجره واحد خدمات هسـتند که این امر نقش اساسـی در ایجاد 

رضایت شـهروندان از ارائه خدمات دولتها داشـته است.
وی خاطرنشـان کرد: ویژگی کلیدی پنجره ملی خدمات دولت هوشـمند، 
ارائه خدمـات با یـک بـار احـراز هویـت و ورود یکپارچـه به سـامانه های 
دسـتگاه ها اجرایی و نهادهـای عمومی اسـت و در حال حاضـر ۹۵ درصد 
دسـتگاه ها بـه این پنجـره ملی خدمـات دولت هوشـمند متصل هسـتند 
و ۱۱ میلیـون کاربـر نیـز از شـهریور مـاه تاکنـون از خدمـات ایـن پنجره 

اسـتفاده می کنند.
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